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Platit parkovné 
můžete také 
odesláním SMS
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Proti vítězství 
Děčína se 
postavil rozhodčí
(strana 8)

Pálení čarodějnic bude letos ve zname-
ní adrenalinu, zábavy a pohodové hudby. 
Na Smetanově nábřeží se na tento čtvrtek 
chystá řada atrakcí jako je jízda na koni 
nebo na čtyřkolce. Na pódiu se budou 
střídat skupiny různých hudebních žán-
rů. 

„Pojetí letošního pálení se od minulých 
let liší. Nabídneme hodně nových atrakcí, 
na kterých se lidé budou bavit celý pod-
večer. Nebudou chybět ale ani tradiční 
soutěže pro děti o sladké odměny nebo 
velká vatra a několik menších ohýnků, 
kde bude možné si opéct špekáček,“ říká 
Jiří Rous, který akci pořádá ve spolupráci 
s městem. Na místě si budete moci koupit 
kvalitní uzeniny z domácího řeznictví kus 
za 20 korun. Pruty budou k půjčení oproti 

třicetikorunové záloze. 
Organizátoři také vyzývají všechny děti, 

aby přinesly namalované čarodějnice, 
které společně upálí na hranici. Obrázky 
malujte na papíry formátu A4 na výšku. 
Na zadní stranu napište kontaktní údaje, 
protože během podvečera budou vyhlá-
šeni vítězové této výtvarné soutěže, kteří 
dostanou za své obrázky odměnu. Kresby 
přinášejte mezi 17. a 18. hodinou přímo 

k hranici. 
Netradiční bude i hudební doprovod 

celé akce. Na podiu se vystřídá několik 

Pálení čarodějnic znovu na Smetanově nábřeží, 
letos s řadou novinek

Nové Město - Začátkem července bude 
pohotovost přemístěna. Dospělí i děti 
budou blíže k odborným pracovištím. Pe-
níze ušetřené za nájem se použijí pro lepší 
vybavení pohotovosti. Občané budou včas 
informováni prostřednictvím médií.  

Již delší dobu volali lékaři po přestěhování 
pohotovosti pro dospělé i pro děti do areálu 
nemocnice. Zlepší se možnost, jak využití 
laboratorního vyšetření, tak specializova-
ných pracovišť jako je ušní, nosní, krční, 
(ORL), interní vyšetření, rentgen, chirur-
gické ambulance a podobně.  Pohotovost 
pro dospělé bude nově sídlit ve vile v areálu 
nemocnice na konečné autobusové linky 
číslo sedm. Pohotovost pro děti bude sídlit 
přímo v budově dětského oddělení nemoc-
nice. Peníze ušetřené za nájem prostor ny-
nější pohotovosti budou použity pro lepší 
vybavení ordinací. „Lidé budou podrobně 
informováni  jak o přesném termínu stěho-
vání, tak o nových telefonních číslech v do-
statečném předstihu prostřednictvím zpra-
vodaje, internetových stránek města a tisku. 
Věříme, že tato změna zlepší zdravotnickou 
péči v našem městě,“ dodal Miroslav Sam-
ler, náměstek primátora.     (smk)

 
Ambulantní pohotovostní službu Děčín 

(APP) provozuje Krajská zdravotní, a.s. 
(provoz hrazen z dotace Ústeckého kraje a 
statutárního města Děčín). 

Adresa:
ul. 28. října 11, Děčín 1 
(naproti kostelu sv. Václava)

Provozní hodiny
dětská pohotovost:
po - pá  17:00 – 20:00
so - ne, svátky    9:00 – 18:00
tel: 412 510 555

dospělá pohotovost:
po - pá  17:00 – 21:00
so - ne, svátky    9:00 – 18:00
tel: 412 510 666

Upozornění: za služby pohotovosti se 
hradí regulační poplatek 90 Kč, pokud není 
doloženo rozhodnutí o pobírání příspěvků 
ze systému hmotné nouze. 

              

Pohotovost 
se přemístí 
do areálu 

nemocnice
Děčín - Poslední dubnový večer, který letos připadá na tento čtvrtek, se budou na 

Smetanově nábřeží pálit čarodějnice. V letošním roce je připravena řada atrakcí 
především pro děti. Navíc současně se koná charitativní akce ve prospěch konta Pa-
raple. Procházkou nebo během pomůžete těm, kteří chodit nemohou. 

umělců, kteří budou hrát především pop, 
folk a funky. 

„Hlavní hvězdou je duo The Scheuflers.
Tvoří ho syn s otcem. Jeden hraje na bu-
ben a druhý je jedním z nejlepších hrá-
čů na basovou kytaru v naší zemi. Hraje 
například s Pražským výběrem. Čekejte 
opravdu příjemnou muziku, protože si 

pro nás připraví výběr ze světoznámých 
hitů jako je například  I cant dance od 
Phila Collinse,“ popisuje Jiří Rous. 

Během čtvrtečního podvečera se poběží 
i Běh pro Paraple. Podrobnosti o dobro-
činné akci, které se zúčastní řada známých 
sportovců, se dozvíte na straně 2.    (pwt)

Co zažijete během
pálení čarodějnic: 

Jízda na koních
Skákání na trampolínách

Jízda na čtyřkolkách
Velký a malé ohně
Soutěž obrázková
Běh pro Paraple

Doprovodný program: 
Tereza Terčová & band (folkpop)

Headline (funky)

Návštěvníky tu čeká procházka roman-
tickou přírodou podél toku říčky, která 

je obklopená z obou stran vysokými ska-
lami. Turisté proto musí často procházet 
pod skalními převisy, tunely a přes úzké 
lávky. Dva úseky lze zvládnout pouze na 
lodičkách – jedná se o Edmundovu sou-
těsku, které se také říká Tichá, a Divokou 
soutěsku. A právě druhá zmíněná je v 
současnosti uzavřená kvůli technickým 
problémům. 

V únoru se na Divoké soutěsce uvol-
nil jez a vytekla voda. V současnosti už 
je sice jez opravený, ale čeká se, až bude 
vody opět dostatek, aby po říčce mohla 
lodička plout. Obec Hřensko předpoklá-
dá, že by mohla Divoká soutěska začít 
fungovat od 1. května. 

Lodičky pohání průvodce bidlem a 
při tom turistům vypráví zajímavosti o 
skalních útvarech, tzv. obyvatelích soutě-
sek. Mezi oběma soutěskami se nachází 
odpočinkové místo s možností využít 
restauraci, kde je k dispozici ohniště pro 
opékání. 

Edmundova soutěska je dlouhá téměř 
jeden kilometr a jízda trvá 20 minut, Di-
voká je zhruba o polovinu kratší a pro-
jížďka zabere 15 minut. 

Ve Hřensku zatím jezdí jen jedna lodička

Hřensko - Příznivé počasí vyzývá turisty k výletům do nejrůznějších míst. Jedním 
z často vyhledávaných cílů jsou i soutěsky na říčce Kamenici ve Hřensku, které byly 
pro návštěvníky upravené už na konci 19. století.
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K soutěskám se návštěvníci dostanou 
ze čtyř míst – ze Hřenska, Mezné, Mezní 
louky a z Růžové. Lodičky jezdí denně až 
do 2. listopadu od 9 do 17 hodin. Dospělí 
za jízdu zaplatí 70 korun, děti 30.      (ala)

Jak zaplatit prostřednictvím SMS?
- aktivujte si službu Premium SMS
- napište SMS ve formátu DCP vašeRZ (SPZ)

 (příklad SMS: DCP 1U46715  nebo  DCP DCD2648 )

- odešlete na telefonní číslo 902 06 20
- na Váš mobilní telefon přijde potvrzovací SMS s dobou platnosti parkovného
- prodloužení proveďte zasláním nové SMS ve stejném tvaru
- prodloužení je potvrzeno zpětnou SMS na Váš mobil

Kontrola parkovného:
- kontrolu provádí městská policie

Tisk účtenky:
- doklad o zaplacení je možné vytisknout na internetovém portálu www.smsparking.mmdecin.cz
- tisk je možný jednotlivě nebo za delší období například 1 x měsíčně
- informace k tisku dokladu o zaplacení jsou přístupné na internetovém portálu
 www.smsparking.mmdecin.cz

Dotazy, reklamace a informace:
- dotazy k systému SMS parkovného na infolince 412 516 516
- reklamace je možné vyřizovat telefonicky na infolince 412 516 516 nebo elektronicky 

na www.smsparking.mmdecin.cz
- službu technicky zajišťuje Erika, a.s., Na Příkopě 9-11, Praha 1
- odesláním SMS zprávy s platbou parkování uživatel souhlasí se zpracováním údajů RZ (SPZ) 

a tel. čísla pro potřeby parkovného.

Ceny parkovného:
- cena odeslané SMS je 20,- Kč
- jedna SMS zaplatí jednu hodinu parkování
- pomocí SMS nelze platit kratší dobu parkování než 1 hodinu
- více informací na www.smsparking.mmdecin.cz

SMS parkování
Vážení občané,
od 20. 4. 2009 máte možnost zaplatit v Děčíně parkovné nejen prostřednictvím parkovacích automatů, 
ale díky nové službě i pomocí SMS zpráv. Tuto službu lze využít ve všech zpoplatněných parkovacích 
zónách v Děčíně.

Pozor na nové 
značky „Měření 
rychlosti“!
(strana 3)
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V rozhovoru jsem původně chtěla zastírat, 
že se známe, a v otázkách jsem mu vykala. 
Miloš na to ale nepřistoupil. Běžci si totiž 
mezi sebou vždy tykají bez ohledu na věk 
nebo zkušenosti. 

Běhání není v naší zemi masový sport. 
Nebo se mýlím? Čím to je? 

Myslím, že běhání je už i u nás masovým 
sportem, jen se to dá hůře prokázat než u 
kolektivních sportů, kde musíte být většinou 
někde registrováni, abyste si vůbec mohli 
zahrát. Běh je však sport pro individuality a 
osobnosti, je to sport, při němž jsme sami 

sebou a sami za sebe a nemáme potřebu tedy 
nikde prezentovat, že běháme. Prostě jen bě-
háme a je nám putna, kolik nás vlastně je.

Na jaký sportovní výkon jsi nejvíce hrdý? 
Tady to jednoznačně vyhrává Spartathlon, 

těch 246 km z Athén do Sparty, které musíte 
uběhnout v limitu 36 hodin, je zážitek spor-
tovní, ale i kulturní. Tím, že je to tak fyzicky 
náročné, vás to vrací 2500 let zpět, kdy tu bě-
žel posel z Athén do Sparty žádat o vojenskou 
pomoc proti Peršanům, a pak s nepořízenou 
běžel zpět. Úžasná tradice, úžasná příroda, 
nemilosrdné slunce nad hlavou a vy a cesta. 
To se dá těžko vylíčit slovy, to se musí zažít. 
Proto se tam chci letos ještě jednou vrátit.

Jaký naopak považuješ za nejbláznivější? 
Běh na Mount Everest po schodech kostel-

ní věže sv. Bartoloměje, který mě čeká 5. a 6. 
května. Už jsem tam běžel na Mount Blanc 
a vyběhl za 12 hodin až do výšky 7120 m. 
Je to brutální a trhlé, běhat nahoru po 148 
schodech, když vás k tomu nutí jedině touha 
udělat něco hodně bizarního, co by přitáhlo 
pozornost lidí k centru Paraple. Ale život je 
stejně brutální k těm, kterým centrum Para-
ple pomáhá, a stejně bizarní v tom, že se spo-
lečnost o tyto lidi nedokáže postarat jinak, 
takže to do sebe pěkně zapadá.

Kolik máš za život naběháno? 
Tohle už jsem přestal počítat, stejně jako 

počet absolvovaných maratonů, protože běh 
je o životě a ne o číslech, ale je to hodně přes 
sto tisíc kilometrů.

Jaký je tvůj další cíl? 
Už jsem to napsal, vyběhnout na Mount 

Everest, ještě jednou doběhnout do cíle Spar-
tathlonu, pak ještě dát 3 x 100 km na trena-
žérech (pás, veslák, rotoped) – zatím jsem 
dal jen 3 x 75 km, a pak si zaběhnout závod v 
Údolí smrti – něco jako Spartathlon, ale ještě 
trošku brutálnější – teplota na poušti přes 50 
stupňů, v noci pod nulou a celkové převýšení 
přes 3000 m. To musí být krásný maso!

Jak dlouho už běháš za Paraple?
Pro Paraple už běhám dva roky. První dvě 

akce byly trošku nesmělé – v roce 2007 z Pece 
pod Čerchovem do Pece pod Sněžkou (s vý-
během na Sněžku). Byl to čtyřdenní běh a 
měřil cca 320 km. Vloni z Drážďan do Prahy 
– 200 km po cyklistické stezce. Z Drážďan 
do Děčína s námi běžel i Jirka Stejskal, to byl 
taky jeden z důvodů, proč mě napadlo jej po-
zvat do svého týmu vyslanců pro Paraple. 

Jak jsem řekl, tohle byly jen malé štěky, 
protože jsem pořád nevěděl, jak to uchopit, 
abychom dostali Paraple z Prahy do celé re-
publiky, a až nyní s rozběhem Běžecké školy 
přišel i nápad, jak toho dosáhnout. Ještě bych 
chtěl říci, že každý den děkuji nahoru, že 
mohu běhat, že mohu svým běháním a svý-
mi zkušenostmi pomáhat nejen lidem, kteří 
běhat mohou, chtějí – jen nevědí jak, ale také 
lidem, kteří se už nikdy neproběhnou.     (pwt)

Miloš Škorpil: Poběžím na Mount Everest v kostelní věži

Na svahu, který se koncem roku 2008 za-
čal sesouvat, probíhají dokončovací práce 
terénních úprav. Krajská zdravotní a.s. má 
připravenou projektovou dokumentaci. 
Město za odvodnění svahu zaplatilo nece-
lé tři miliony korun. 

V prvním týdnu měsíce dubna byla ob-
novena stavební činnost na drenážním 
systému, aby se obnovil  původní drenážní 
systém s napojením do hlavního odvod-
ňovacího systému. V současné době do-
chází k terénním úpravám. Po dokončení 
prací dojde k oplocení pozemku, aby se 
zamezilo případným černým skládkám a 
svah se zbytečně nezatěžoval.  Odvodnění 
zpevněné plochy parkoviště u nemocni-

ce realizuje Krajská zdravotní a.s., která 
má hotovou projektovou dokumentaci a 
v současné době chystá výběrové řízení 
na zhotovitele stavby, aby mohlo dojít k 
realizaci. Za práce na hlavní stoce  město 
zaplatilo 2 812 269 Kč.        (smk)

Počasí přeje dokončovacím pracím 
na svahu v Riegrově ulici

Podmokly - Nepochopitelné přišlo jed-
nání městských strážníků hudebníkům 
z Děčína, kteří vylepovali plákáty na svůj 
koncert. Strážníci je za nelegální výlep po-
kutovali. 

„S mým přítelem Josefem Dvořákem hraje-
me společně v amatérské hudební skupině a 
při vylepení dvou letáků, kterými jsme chtěli 
pozvat veřejnost na naše vystoupení, v prů-
jezdu u Labského nábřeží, na stěnu již pole-
penou několika plakáty, jsme dne 8.4.2009 
byli za tuto činnost pokutováni strážníky 
městské policie. Každému z nás byla udělena 
pokuta ve výši 500 Kč. Ptám se tedy, pokud 
strážníkům šlo o to, abychom na zeď nic ne-
vylepili, proč nás naše dva letáky nechali při-
lepit, popřípadě proč je neodstranili? Šlo tedy 
jen o to, vytáhnout z nás peníze, ale letáky visí 

dál ještě dnes. Bojím se, co tito dva strážníci 
udělají, až přistihnou opilce za volantem - 
uloží mu pokutu, ale nechají ho pokračovat v 
jízdě? Kousku logiky v tom marně hledám, a 
tak vás prosím o rozumné vysvětlení,“ napsal 
na adresu zpravodaje Petr Jonáš. 

„Vylepování plakátů mimo určené plochy 
je přestupkem, za který jste byl podle zákona 
potrestán. Sami jste s Vaším přítelem měli 
na vybranou, buď zákon porušit, nebo ne. 
Zvolili jste ale první postup, při kterém Vás 
hlídka městské policie přistihla. Nelegální 
výlep plakátů hyzdí město, k čemuž jste, byť 
minimálně, také přispěli. Tímto způsobem 
se reklama určitě nedělá. Věřím, že příště při 
rozšiřování pozvánek na koncert zvolíte jiný, 
vhodnější postup,“ odpovídá Tomáš Pavlík z 
Městské policie Děčín.       (pwt)

Dotaz od občanů: Proč strážníci 
trestají nelegální výlep?

Děčín - Třicátého dubna se na Smeta-
nově nábřeží uskuteční charitativní akce 
„Běh pro Paraple v Děčíně“, kterou orga-
nizačně pomůže zajistit Dobrovolnické 
centrum Slunečnice. 

To kolem sebe soustřeďuje partu pětadva-
ceti nadšených lidí, kteří chtějí ve svém vol-
ném čase pomáhat nejrůznějším způsobem 
mentálně či tělesně postiženým spoluobča-
nům. Noví zájemci se ale mohou neustále 
hlásit. Stačí kontaktovat vedoucího Ondřeje 
Zimu: „Vypadá to asi tak, že se s uchazečem 
sejdu a bavíme se o tom, jak by chtěl po-
máhat, a co od dobrovolnictví očekává on 
a co očekáváme my. Následuje úvodní pro-
školení podle typu činnosti a poté do ní na-
skočí. Během zkušební doby se obě strany, 
my i dobrovolník, rozhodnou, jestli chtějí 
ve spolupráci pokračovat.“ Zájemcům o 
dobrovolnictví by mělo být minimálně 15 
let. V Dobrovolnickém centru Slunečnice si 
mohou vybrat z několika typů činností. 

„Program s názvem Dobré odpoledne 
spočívá v tom, že dobrovolník přijde a 
řekne, jakou činnost by chtěl s handicapo-
vanou osobou provádět. My mu najdeme 
zájemce z řad klientů Slunečnice a poté se 
tato dvojice společně pravidelně schází jed-
nou týdně a věnují se vytyčenému zájmu,“ 
vysvětluje Zima. Hlavní cíl spočívá ve vzá-
jemné spolupráci s postiženými a poznání 
jejich světa. Dále fungují v centru zájmové 
kroužky, které se zaměřují na nejrůznější 

volnočasové aktivity, například na herec-
tví, vaření a různé sporty, kde dobrovolníci 
pomáhají s vytvářením programu. Posled-
ní možností je zapojení dobrovolníků do 
organizačního týmu, který připravuje tra-
diční akci – Kramli. „Letos se koná již čtr-
náctý ročník. Spolu s dobrovolníky dáváme 
dohromady program, rozdělujeme si úkoly 
a obstaráváme potřebné záležitosti, aby se 
vše včas stihlo připravit,“ popisuje koor-
dinátor, který netají, že se jedná o časově 
nejnáročnější pomoc. 

„Dobrovolnickou činnost bychom do bu-
doucna rádi rozšířili. Chtěli bychom spo-
lupracovat s větším množstvím organizací 
a center. V současnosti máme nejsilnější 
vazbu se sdružením Slunečnice, která se vě-
nuje mentálně a tělesně postiženým lidem. 
Snaží se je naučit základním pracovním 
návykům, aby se mohli v budoucnu zapojit 
do běžného pracovního procesu,“ přiblížil 
situaci Ondřej Zima. 

Podle něj by měl správný dobrovolník 
splňovat několik základních kritérií – spo-
lehlivost, odvahu a vytrvalost. Také se lidé 
nesmí bát komunikovat s handicapovaný-
mi, což bývá nejčastější prvotní obava. „Ale 
brzy opadne, protože dobrovolníci rychle 
poznají, jak naši klienti fungují,“ doplňuje 
vedoucí. 

Dobrovolnictví lidem přináší zejména 
zkušenosti a dobrý pocit z pomoci druhým, 
kteří ji dokáží ocenit.        (ala)

Charitativní běh podpoří 
dobrovolníci ze Slunečnice

byt 2+1 Želenice po rekonstr., nová
kuch. linka, jádro-sádrokarton, nové
obklady a dlažba v koup., plast. okna,

27.p, 64 m

Teplická 34, Dìèín (vedle DDM)

po - èt  8:00 - 17:00
pá  8:00 - 15:00

www.finstavreal.cz ...kompletní nabídka nabízených nemovitostí a pozemkù

Volejte dennì
po - ne  8:00 - 20:00

774 094 935 774 094 934 • 412 511 414 • 

Martina
Moravcová

Ivana
Rùžièková

P
R

O
D

E
J

995.000 Kè

byt 2+1 Dìèín II, kuchyòská
linka, plastová okna, parkety,
3.NP

890.000 Kè

byt 2+1 (3+1) Bynov,
po kompl. rekonstrukci, 7. patro,

264 m

790.000 KèP
R

O
D

E
J

P
R

O
D

E
J

RD Bìlá, pøíz.: kuchyò, koup. + WC 
a obýv. pokoj s jídel., 1.patro: ložnice,
koupelna s WC a 2 dìt. pokoje + malá
šatna. Plast. okna, nové rozvody el.,

2 2plyn. topení, 309 m  zast. pl., 441 m
zahradaP

R
O

D
E

J

2.800.000 Kè

RD Dolní Oldøichov, 1.NP. 5 místností, 
WC, sprchový kout, 2.NP: 5 místností,
WC, Pùdní prostory: 3 místnosti, 

2 2
150 m  zast. plocha, 164 m  zahrada

1.330.500 Kè

byt 2+1 Staré Mìsto,
zdìné jádro, plastová okna,
v pokojích parkety, 4. patro,

264 m

1.050.000 Kè

P
R

O
D

E
J

P
R

O
D

E
J

byt 3+1 Boletice n. L., hezká kuch. 
linka, vestavìná skøíò, zdìné jádro,
plast. okna, 1.NP

PR
O

N
ÁJ

EM

7.500 Kè + el. + kauce 15.000 Kè

RD Ovesná, zrekonstruovaný, èást. podskl.,
velikost 5+1 s balkonem a garáží. Vlastní
zdroj vody, vytápìní krbem, pøíp. el. pøímotopy,

2
nová støecha, zast. pl. 412 m ,

2
zahrada 1816 m 3.080.000 Kè

byt 2+1 (3+1) Staré Mìsto,
po kompl. rekonstrukci, 1. patro,

264 m

1.300.000 KèP
R

O
D

E
J

P
R

O
D

E
J

MK REVIZE s.r.o.
www.mk-revize.cz

KOMPLEXNÍ SLUŽBY V OBLASTI POŽÁRNÍ OCHRANY
KOMPLETNÍ SLUŽBY V OBORU BEZPEČNOSTI PRÁCE

REVIZE VYHRAZENÝCH TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ - PLYNOVÁ,
TLAKOVÁ, ELEKTRICKÁ A ZDVIHACÍ ZAŘÍZENÍ

KOMPLETNÍ PRÁCE ELEKTRO od A do Z
DROBNÉ ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

Milan Knický
tel.: 605 955 077

email: mk.revize@seznam.cz
www.mk-revize.cz

195/65-15 H
1.702,-

205/55-16 V
2.126,-

195/50-15 V
1.696,-

SPT FASTRESPONSE SP 01
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Běh pro Paraple v Děčíně

Bìh pro Paraple
v Dìèínì

Projdìte, probìhnìte nebo jinak pøekonejte vytyèenou tra
a pomozte tìm, kteøí bìhat nemohou.

Smetanovo nábøeží 30. dubna od 17 do 19 hodin

Porovnejte si svùj èas s handicapovaným sportovcem.

Startovné je dobrovolné. Výtìžek bude pøedán Kontu Paraple.

NATVANATVA
public relations company

TJ Sokol Maxièky
Poøádají: zhotovitel

primátor města Děčína 
Vladislav Raška

Proč jste se rozhodl zú-
častnit Běhu pro Paraple v 
Děčíně? 

Jsem přesvědčen, že by 
nikomu neměl být lhostejný 
život lidí upoutaných na vo-

zíku, proto přijdu a poběžím!
Je pro Vás běh v životě důležitý?
Běh byl a je důležitou součástí mého spor-

tovního života. Chůze, říká se, je pro člověka 
přirozenější a zdravější. Jak stárnu, tak by 
celkem toho pohybu mohlo být zcela určitě 
víc. Nevedu si žádné statistiky, ale snažím se 
prostě hýbat!

mistr světa a světového 
poháru ve skicrossu To-
máš Kraus

Proč jste se rozhodl zú-
častnit Běhu pro Paraple v 
Děčíně? 

Je vždy bezva podpořit 
dobrou věc, akci Běh pro Pa-

raple sleduji už několik let, a když se pořádá v 
Děčíně a mám volno, rád se zúčastním.

Je pro Vás běh v životě důležitý?
Běhám dost často, bez běhu si moji letní 

přípravu představit nedokážu. Běhám asi 
10x měsíčně, žádné zvláštní štěstí mi běhání 
nepřináší, ale je to součást mé letní přípravy.

kapitán BK Děčín Jakub 
Houška

Proč jste se rozhodl zú-
častnit Běhu pro Paraple v 
Děčíně? 

Akce, která může někomu 
pomoct, je skvělá a my jako 
sportovci ji můžeme ještě 

více propagovat. Jako tým takové akce rádi 
navštěvujeme a podporujeme.

Je pro Vás běh v životě důležitý?
No, pro mě je běh opravdu důležitý, proto-

že kdybych nemohl běhat, nemohl bych hrát 
basketbal. I proto je dobré pomoci lidem, kte-
ří třeba takové štěstí nemají, každého daru si 
přece člověk musí vážit.     

Děčín - Každý má šanci pomoci lidem, 
kteří jsou upoutáni na invalidní vozík, a 
přitom se pobavit při netradiční akci. V 
rámci „Pálení čarodějnic“ na Smetanově 
nábřeží 30. dubna se koná akce s názvem 
„Pomáhej během“. 

Všichni účastníci svým tempem zdolají 
krátkou vyznačenou trať. Mohou ji proběh-
nout nebo projít. V úvodu mohou zaplatit 
dobrovolné startovné, které v plné výši půjde 
na konto Paraple. V závěru dostanou upo-
mínku na to, že se akce zúčastnili. 

Pomáhej během je celostátní projekt, nad 
nímž přebral záštitu nejznámější český ultra-
maratonec Miloš Škorpil. Do Děčína přijede 
pomáhat také například mistr světa a světo-
vého poháru ve skicrossu Tomáš Kraus. Při-
pojí se i děčínstí sportovci, primátor Vladi-
slav Raška a Jiří Stejskal, vyslanec pro Paraple 
za Ústecký kraj. 

Také poběží...

Mezi běžci patří ultramaratonec Miloš Škorpil k živým legendám. Dvakrát odběhl re-
publiku. Na kontě má řadu neobvyklých běžeckých rekordů. Tisíce začínajících běžců 
hledají potřebné informace v jeho knihách, odborných článcích nebo na jeho interneto-
vých stránkách. Mimochodem, když propagoval svou knihu, nechal si postavit do knih-
kupectví běžecký pás a absolvoval na něm maraton. Trénuje začátečníky i pokročilé, jezdí 
po celé zemi a propaguje běh nejen jako sport. V jeho podání se stává životním stylem.

ZDARMA
Zdarma oprava pneu v prvním roce od zakoupení
Zdarma likvidace použitých pneumatik
Sleva 50% na montáž při nákupu nových pneu
Sleva od 40% na nákup nové pneu při zničení
         pneu koupené u nás

SERVIS
KLIMATIZACE ČIŠTĚNÍ               akce 499,- Kč
 Uvedená cena neobsahuje náplně
*MĚŘENÍ GEOMETRIE                akce 450,- Kč
 Nejmodernější technologie
*OLEJ 1 litr 10W-40 VAT OIL Syntech  akce  99,- Kč
Akce servis platí do 31.5.2009

* �����������������������������������������������

Více informací na str. 8
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UHELNÉ SKLADY
ÈESKÁ KAMENICE

www.uhlick.cz

provozovna

DÌÈÍN - KØEŠICE

MOŽNOST VYKLÁDKY

DOPRAVNÍM PASEM UHLÍ
LEDVICKÉ UHLÍ • PÍSKY • ŠTÌRKY

ÈERNÉ UHLÍ • KOKS • BRIKETY

412 510 489

 731 570 876 • 731 570 867

JARNÍ SLEVY

„Opět se budeme intenzivněji zaměřovat 
zejména na obytné zóny, nebezpečné úseky a  
na další lokality, kde motoristé rychlost často 
porušují. Reagujeme samozřejmě i na podně-
ty občanů, kteří nás mohou kdykoli upozor-
nit na problematickou ulici, určitě se budeme 
snažit vyjít vstříc. Takto jsme například řešili 
opakované stížnosti obyvatel ulic Jiřího z Po-

děbrad nebo Slovanská,“ uvedl ředitel děčín-
ské městské policie Marcel Horák. Dodal, že 
strážníci měří rychlost zatím ve spolupráci se 
státní policií. Radar vždy obsluhuje policista 
a strážník projednává přestupek. „Tento způ-
sob jsme zvolili z důvodu nejasností kolem 
dopravního značení upozorňujícího na mě-
řený úsek,“ vysvětlil ředitel.

Měření rychlosti je nejen v Děčíně často 
terčem kritiky ze strany řidičů. Ozývají se 
například hlasy, které protestují proti měření 
na delších rovinách. „Ovšem už nikdo nedo-
plní to, že u oné roviny leží například škola a 
je tam velký pohyb žáků. Nehledě na to, že 
i rovné dlouhé úseky jsou často nebezpečné. 
Důvodem je právě to, že mnoho řidičů rych-
lost nerespektuje, přeceňuje své možnosti 
a právě na rovných přehledných úsecích 
dochází v důsledku vysoké rychlosti k závaž-
ným nehodám,“ dodal Horák.       (tp)

Strážníci dostanou značky upozorňující 
na měření rychlosti

Děčín/Hřensko - Děčínská výletní loď 
Poseidon se na svou zahajovací plavbu 
vydá 1. května. Slavnostně vypluje v 9:30 
od přístavního můstku pod zámkem, do 
Hřenska dorazí v 10:30. Po půlhodinové 
přestávce odtud bude pokračovat do Bad 
Schandau, kde by měla zakotvit okolo 
11:45. Na zpáteční cestu se ze Bad Schan-
dau vydá ve 14:00.

Cílová stanice Bad Schandau (Žandava) 
přibyla do plavebního řádu Poseidonu letos 

nově. Protože ale zatím není jisté, jaký bude 
o výletní cesty do naší sousední země zájem, 
budou výpravy do Žandavy podnikány za-
tím jen ve zkušebních dnech - tedy pouze 2x 
týdně, a to vždy ve středu a v pátek (za pod-
mínky alespoň deseti platících cestujících).

Na trase Děčín - Hřensko ovšem bude loď 
v provozu denně, samozřejmě pokud to pla-
vební podmínky dovolí. Podrobný jízdní řád 
a ceník jízdného najdete na www.mmdecin.
cz.        (bara)

Plavební sezóna výletní lodi 
Poseidon bude zahájena 1. května

Děčín - Tak jako každou první neděli v 
měsíci odkládali i 5. dubna obyvatelé Děčí-
na pytle s tetrapaky ke sběrným nádobám. 
V součtu se podařilo vytřídit 580 pytlů, což 
v přepočtu na váhu činí rovných 1020 kg. 
Dubnový svoz tak potvrdil rostoucí ten-
denci a znovu se tedy dá konstatovat, že od 
počátku roku dosahuje tento svoz nejvyš-
ších čísel. Takový vývoj je ale ve srovnání 
s předchozím rokem zcela běžný a oče-
kávaný. Nečekaně ovšem svůj předchozí 
nezájem o třídění tetrapaků napravil Dolní 

Oldřichov, když po čtvrtletní odmlce ode-
vzdal 4 pytle, výrazný nárůst zaznamenali 
pracovníci svozové firmy Kovošrot Group
CZ také u Děčína 1, v Novém Městě, v 
Bynově a Krásném Studenci. Na nulu na-
opak znovu poklesly Vilsnice, Prostřední 
Žleb, Popovice, Velká Veleň a Lesná. Od 
počátku roku se pak do třídění nezapojily 
části Rozbělesy, Loubí. Přesto je ale celkový 
výsledek velmi potěšující. V číslech vyjád-
řeno: 240 kg nárůst oproti srovnatelnému 
období minulého roku.                    (bara)

O celých 240 kg víc, to je meziroční 
bilance dubnového svozu tetrapaků

„Zařadili jsme se tak po bok měst jako je 
Praha nebo Ústí nad Labem. Novou službou 
vycházíme vstříc občanům, kteří tak získají 
pohodlnou a hlavně dostupnou možnost, 
jak parkovné uhradit. Přeci jen se sháněním 
drobných mohou být občas potíže a mobil-

ní telefon má v dnešní době u sebe téměř 
každý,“ uvedl děčínský primátor Vladislav 
Raška. Zdůraznil, že město stanovilo ceny 
parkovného tak, aby byly stejné jako v pří-
padě platby prostřednictvím parkovacího 
automatu, přičemž zaplatit krátkou textovou 

Platit parkovné můžete
také odesláním SMS

Děčín - Také sháníte často drobné na zaplacení parkovného v Děčíně? Tato starost 
Vám nyní odpadne, zaplatit parkovné nově můžete posláním SMS zprávy na číslo pro-
vozovatele parkovacího systému. Službu statutární město Děčín spustí 20. dubna.

zprávou lze pouze jednu hodinu parkovného. 
„Cena je stanovena na dvacet korun za hodi-
nu. Kratší interval pomocí SMS zaplatit nelze. 
Vzhledem k poplatkům operátorům a dalším 
nákladům by platba za kratší dobu než jedna 
hodina byla pro město výrazně ztrátová,“ vy-
světlil primátor. 

Platit SMS lze na všech zpoplatněných 
parkovacích plochách v Děčíně. Stačí zaslat 
zprávu v požadovaném tvaru s uvedením re-
gistrační značky vozu na určené číslo. Násled-
ně přijde zpět potvrzovací SMS s uvedením 
doby zaplaceného parkovného. Pokud chce 
motorista zaplatit další hodinu, stačí zaslat 
opět stejnou SMS.

„Stačí si představit situaci, kdy člověk zaplatí 
hodinu parkovného a jde na jednání, které se 
protáhne. Dříve by buď riskoval pokutu od 
strážníků, nebo by narychlo běžel s drobnými 
k automatu. Nyní mu bude stačit pár stisků 
kláves na mobilním telefonu a má po starosti,“ 
popsal výhody nové služby primátor Raška.

Zaplacení parkovného díky SMS kontro-
luje v Děčíně městská policie přes speciální 
softwarové vybavení. Pokud strážníci zjistí
vozidlo bez umístěného parkovacího lístku, 
ověří si uhrazení parkovného prostřednic-
tvím SMS jednoduchým zadáním registrační 
značku přes tento nový systém. „Pro ty, kteří 
budou platby pomocí SMS preferovat, jsme 
navíc nechali vyrobit samolepky, které si řidi-
či nalepí zevnitř auta. Na samolepách je uve-
den symbol parkoviště a nápis SMS, což je pro 
strážníka signál, že nemá hledat zapadlý lístek 
z automatu, ale rovnou ověřovat parkovné 
přes elektronický systém,“ vysvětlil ředitel dě-
čínské městské policie Marcel Horák. 

Systém plateb parkovného SMS funguje tak, 
že motorista odešle SMS v požadovaném tva-
ru na určené číslo. Cena jedné SMS je stano-
vena na 20 korun. Motoristovi následně přijde 
potvrzovací SMS s uvedenou dobou platnosti 
parkovného. Na webových stránkách www.
msmsparking.mmdecin.cz si motorista může 
vytisknout i účtenku za parkovné.       (tp)

Jak zaplatit prostřednictvím SMS?
- aktivujte si službu Premium SMS
- napište SMS ve formátu DCP vašeRZ (SPZ)

 (příklad SMS: DCP 1U46715  nebo  DCP DCD2648 )

- odešlete na telefonní číslo 902 06 20
- na Váš mobilní telefon přijde potvrzovací SMS s dobou platnosti parkovného
- prodloužení proveďte zasláním nové SMS ve stejném tvaru
- prodloužení je potvrzeno zpětnou SMS na Váš mobil

Kontrola parkovného:
- kontrolu provádí městská policie

Tisk účtenky:
- doklad o zaplacení je možné vytisknout na internetovém portálu www.smsparking.mmdecin.cz
- tisk je možný jednotlivě nebo za delší období například 1 x měsíčně
- informace k tisku dokladu o zaplacení jsou přístupné na internetovém portálu
 www.smsparking.mmdecin.cz

Dotazy, reklamace a informace:
- dotazy k systému SMS parkovného na infolince 412 516 516
- reklamace je možné vyřizovat telefonicky na infolince 412 516 516 nebo elektronicky 

na www.smsparking.mmdecin.cz
- službu technicky zajišťuje Erika, a.s., Na Příkopě 9-11, Praha 1
- odesláním SMS zprávy s platbou parkování uživatel souhlasí se zpracováním údajů RZ (SPZ) 

a tel. čísla pro potřeby parkovného.

Ceny parkovného:
- cena odeslané SMS je 20,- Kč
- jedna SMS zaplatí jednu hodinu parkování
- pomocí SMS nelze platit kratší dobu parkování než 1 hodinu
- více informací na www.smsparking.mmdecin.cz

SMS parkování
Vážení občané,
od 20. 4. 2009 máte možnost zaplatit v Děčíně parkovné nejen prostřednictvím parkovacích automatů, 
ale díky nové službě i pomocí SMS zpráv. Tuto službu lze využít ve všech zpoplatněných parkovacích 
zónách v Děčíně.

K715

195/65-15T
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205/55-16 H
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225/45-17 Y
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  jen za 229.990 Kè

Výhodné leasingy a úvìry
tel.: 475 201 734-744 • e-mail: stastny@credium.cz

FORD FIESTAFORD FIESTA jen za 229.990 Kè

DÌÈÍN u Tesca

tel.: 412 588 136
e-mail: prodej@ford-homolka.cz

ÚSTÍ nad Labem - Všeboøice

tel.: 475 316 926
e-mail: homolka@ford-homolka.cz

V městském divadle se uskutečnila Akademie žáků Speciální základní školy a Speciální 
mateřské školy v Děčíně.

         (foto: Jakub Vošvrda, student III. ročníku oboru fotograf na Střední škole řemesel a služeb Děčín)

Vilsnice - Barokní socha svatého Floriána, 
patrona hasičů, která původně stála u požár-
ní nádrže ve Vilsnici, je v havarijním stavu. 

Socha pochází z roku 1748. Přestože socha 
není kulturní památkou, rozhodlo město o 
její záchraně. Z velmi frekventovaného místa 
v zatáčce u silnice bude přemístěna nejprve do 
ateliéru. Po restaurování bude nalezeno jiné 
vhodné místo.        (smk)

Restaurování sochy svatého Floriána
Na novou dopravní značku upozorňující na úsek měření rychlosti radarem si budou 

muset zvyknout řidiči v Děčíně. S měřením začnou strážníci v nejbližších dnech. Značku 
si již nechali vyrobit a nyní čekají na její dodání.



ZPRAVODAJ MÌSTO DÌÈÍNstrana 4

Ještě počátkem 20. století patřil děčínský zá-
mek mezi nejvýznamnější aristokratická sídla 
v Čechách. Jak prozrazují staré fotografie,
bývaly jeho komnaty a chodby doslova přepl-
něny stovkami vzácných uměleckých děl. Po 
prodeji zámku armádě byla tato cenná sbírka 
rozdělena na několik částí. Nejcennější kusy 
byly převezeny na zámek v Jílovém u Děčína, 
odkud byly v roce 1946 odvezeny, a jejich sto-
pa nadlouho zmizela.

Osud původních zámeckých fondů zůstá-
val léta zahalen tajemstvím. Až v posledních 
letech se o ně začali intenzívně zajímat pra-
covníci příspěvkové organizace Zámek Děčín 
a členové občanského sdružení Iniciativa pro 
děčínský zámek. Postupným pátráním ovšem 
vyšlo najevo, že v depozitářích Národního pa-
mátkového ústavu a dalších kulturních insti-
tucí se nachází několik desítek předmětů, kte-
ré kdysi zdobily prostory děčínského zámku.

„Většina těchto předmětů byla celá desetiletí 
uzamčena v depozitářích a nebyly nikdy vy-
staveny. Také jejich stav je značně různorodý. 
Na některých jsou znát pouze běžné známky 
stárnutí, jiné byly během konfiskace a násled-
ných převozů bohužel značně  poškozeny,“ 
vysvětluje zámecký kurátor František Šuman. 
„Každopádně restaurátorský zásah vyžadují 
úplně všechna díla, o jejichž návrat usiluje-
me.“

Proto se v první fázi vrací na zámek celkem 
pět nejcennějších obrazů. „Jejich hodnota  ne-
spočívá pouze ve faktu, že pochází ze zámku. 
Všechny bez výjimky jsou mimořádně cen-

nými doklady o historii našeho města. Patří 
mezi ně například nejstarší pohled na děčín-
ský zámek, zhruba z poloviny 17. století, nebo 
dvě události z období sedmileté války. Asi 
nejatraktivnější pro návštěvníky je rozměrné 
plátno místního malíře Lorenze Pfeiffera, kte-
rý s neuvěřitelným citem pro detail zachycuje 
město v roce 1711. Pozorovatel se může obraz-
ně řečeno projít barokním Děčínem, prohléd-
nout si měšťanské domy, včetně staré  radnice 
či výstavného renesančního domu známého 
později jako Hotel Praha. Tento obraz také 
jako jediný zachycuje gotickou podobu koste-
la sv. Václava a Blažeje. Můžeme si všimnout, 
například kolik bylo v té době ve městě kašen 
nebo dřevěných křížů, jak vypadala původní 

měšťanská střelnice, jakým způsobem se na 
zámek dopravovala voda a podobné, mnohdy 
nečekané podrobnosti,“ popisuje Šuman. 

Soubor pěti barokních vedut potom dopl-
ňují tři reprezentativní portréty předposled-
ního majitele zámku knížete Jaroslava Thuna,
jeho manželky Marie Thunové, roz. Chotkové
a jejího otce hraběte Bohuslava Chotka, které 
pochází z počátku 20. století a byly původně 
umístěny na dalším thunovském zámku v 
Kvasicích na Moravě.

Nově získané obrazy visí v reprezentačních 
prostorách západního křídla a  jsou již v této 
chvíli součástí běžné prohlídkové trasy. Všich-
ni zájemci, kteří již prohlídku absolvovali, a 
chtěli by si prohlédnout pouze nové obrazy, 
budou mít příležitost během Historických 
trhů májových, během kterých chystá Zámek 
Děčín p.o. speciální komentované prohlídky 
těchto cenných artefaktů.    (zámek)

Nejvýznamnější kulturní událost roku

Jílové u Děčína - Tento rok se 20. června 
uskuteční již 14. ročník benefičního fes-
tivalu Spojených světů Kramle v Jílovém, 
konkrétně v zámeckém areálu. 

Zahájen bude v poledne a ukončen o půl-
noci téhož dne. Tento rok přijaly pozvání 
kapely zvučných jmen jako  „Už jsme doma“, 
Blue Effect, UDG či folkový zpěvák Xavier
Baumaxa. Na divadelní scéně vystoupí 
uskupení Demago, Orangutální dividlo a 
divadelní soubory z ÚSP z různých konců 
republiky. Na festivalu nebudou ani tento-
krát chybět tvůrčí dílny, kde si návštěvníci 
budou moci vyzkoušet africké tance, kouz-
lení, malování na tělo či hru na bubny, a to 
dokonce v tajemném sklepení jílovského 

zámku. Předprodej vstupenek byl zahájen 
přes portál www.vstupenkadecin.cz. Zde 
si mohou studenti a ZTP+P zakoupit vstu-
penku za 50Kč, dospělí za 100Kč, děti do 12 
let mají vstup zdarma. V ceně vstupenky je 
zdarma celodenní vstup na jílovské koupa-
liště. Výtěžek vstupného poputuje do CDS 
Slunečnice. Další podrobné INFO na: web: 
www.kramle.cz.

Kramle letos po čtrnácté

Kulturní událost roku, tak se dá bez nadsázky nazvat návrat vzácných barokních 
obrazů zpět na děčínský zámek. Obrazy byly odhaleny během slavnostního večera 
16. dubna 2009 v Rohovém sále zámku.

„Pracovní rehabilitace je souvislá činnost 
zaměřená na získání a udržení vhodného 
zaměstnání pro osoby se zdravotním po-
stižením“ (zákon č. 435/2004 Sb.). Vždy ji 
zabezpečuje Úřad práce a její realizací může 
pověřit jinou fyzickou nebo právnickou oso-
bu. Pracovní rehabilitace je určená osobám 
se zdravotním postižením. 

Agentura pro podporované zaměstnávání 
poskytne každému účastníkovi pracovní 
rehabilitace poradenství pro volbu či změnu 
zaměstnání, vyhotoví pracovní diagnostiku, 
připraví účastníka na práci, zprostředkuje 
vhodné zaměstnání a pomůže při udržení si 
pracovního místa, vše dle konkrétních po-
třeb účastníka.

„Smysl rehabilitace spočívá zejména v 
poradenství, které je zaměřeno na získání a 
udržení vhodného zaměstnání a v podpoře 
člověka, aby mohl opět začít pracovat,“ říká 
Dana Macková z oddělení poradenství a 
zprostředkování zaměstnání pro osoby se ZP 
Úřadu práce Děčín. Dále dodává: „Pracovní 
rehabilitace není určena pro každého ucha-
zeče se zdravotním postižením, každá žádost 
o PR se posuzuje individuálně. Pracovní 
rehabilitace je velice individuální nástroj 
pomoci, který by se měl využívat především 
u vážnějších případů. Například osoba po 
těžkém zranění nebo nemoci se potřebuje 

naučit úplně novou práci a získat jinou kva-
lifikaci.“

Jak probíhá pracovní rehabilitace v Agentu-
ře Osmý den?

Prvním uživatelem této služby v Děčíně je 
pan Tomáš – mladý muž, který dlouhodo-
bě neúspěšně hledá práci. Jeho handicapem 
jsou zdravotní omezení, nedostatečné pra-
covní návyky – výdrž u práce, dochvilnost, 
pracovní tempo - a například i fakt, že by rád 
dělal práci hlídače, pro kterou nemá potřeb-
né dovednosti a zkušenosti.  

„Jsme rádi, že si Tomáš zažádal o tuto službu. 
Je nutné zaměřit se především na jeho moti-
vaci pracovat a samostatně se živit - byl dlou-
ho bez práce. Budeme také rozšiřovat okruh 
možností Tomášova pracovního uplatnění,“ 
nastiňuje průběh služby Zuzana Thürlová,
pracovní konzultantka Agentury Osmý den. 
Následovat bude intenzivní pracovní trénink 
v chráněných dílnách Ateliéru Nebočady, 
kde si Tomáš vyzkouší různé pracovní čin-
nosti (například v údržbě nebo při práci na 
zahradě), a poté nastoupí na pracovní praxi s 
podporou asistentky. V poslední části služby 
si Tomáš má najít samostatné zaměstnání.  

„Zapojit lidi zvyklé žít bez svého zaměst-
nání do běžného nezávislého a finančně
svobodného fungování není jednoduché. 
Jsme přesvědčeni o tom, že taková práce má 

pro Tomáše i pro občany Děčína velký, dlou-
hodobý význam,“ dodává Jakub Formánek, 
jednatel Agentury.

Průběh pracovní rehabilitace se přizpůsobu-
je uživateli, zahrnuje hlavně aktivní poraden-
ství při volbě povolání a trénink potřebných 
dovedností. Lidé se zdravotním postižením, 
kteří mají o tuto službu zájem, získají všechny 
podrobné informace pro zažádání v Agentu-
ře Osmý den i na Úřadu práce. 

Agentura Osmý den, o.s. pomáhá najít a 
udržet si zaměstnání lidem, jejichž schop-
nosti nebo možnosti uspět na otevřeném 
trhu práce jsou sníženy do té míry, že potře-
bují individuální podporu před nástupem i 
po nástupu do zaměstnání. Cílem agentury 
je vyrovnání příležitostí pro plnohodnotný 
život lidí s postižením a jinak znevýhodně-
ným ve společnosti. Poskytujeme konzultace, 
poradenství a osobní asistenci v takové míře, 
která odpovídá potřebám a požadavkům 
uživatele služby. Agenturu Osmý den zalo-
žilo Občanské sdružení Jurta (www.jurta.
cz), je členem České unie pro podporované 
zaměstnávání (www.unie-pz.cz).

Pracovní rehabilitace jako nová cesta za prací
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Agentura Osmý den, která poskytuje program Podporované zaměstnávání, za-
bezpečuje první pracovní rehabilitaci pro děčínský Úřad práce. Rehabilitovaným 
je dlouhodobě nezaměstnaný Tomáš J., který pobírá částečný invalidní důchod a 
neúspěšně hledá zaměstnání již 2. rokem. 

Centrum sociálních služeb Děčín hledá 
dobrovolníky, lidi s velkým srdcem, kteří 
by byli ochotni věnovat část svého volného 
času, třeba jen hodinu měsíčně, klientům 
Domova pro seniory. 

Jednalo by se především o posezení se 
seniory, ať už skupinové či individuální, 
předčítání knih a časopisů, přednášky či 
doprovod při procházkách.

Zároveň jsou v Domově vítaní i dob-
rovolníci, kteří by se raději věnovali jed-
noduché práci, jako je například péče o 

květiny či o akvárium. Hranice aktivit 
jsou neomezené, proto se meze nekladou 
žádnému nápadu. Vítaný je každý člověk s 
dobrou vůlí pomáhat.

Domov pro seniory je pobytové zaříze-
ní Centra sociálních služeb Děčín, jehož 
posláním je poskytovat sociální služby 
osobám, které mají sníženou soběstačnost 
zejména z důvodu věku, jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby. Služby jsou poskytovány dle indivi-
duálních potřeb s přihlédnutím k aktuál-

nímu zdravotnímu stavu klienta. 
Centrum sociálních služeb Děčín posky-

tuje služby seniorům, zdravotně postiže-
ným, nechybí pečovatelská služba. Další 
aktivity se zaměřují například na azylové 
ubytování mužů či matek s dětmi bez zá-
zemí i na drogově závislé, a to prostřed-
nictvím Kontaktního centra i Doléčovací-
ho centra. 

Více informací o činnosti Centra a kon-
takty lze najít na internetové adrese www.
cssdecin.cz.         (css)

Centrum sociálních služeb Děčín hledá dobrovolníky



Změna v účelu užívání stavby, v jejím 
provozním zařízení, způsobu výroby nebo 
v jejím podstatném rozšíření a změna v 
činnosti, jejíž účinky by mohly ohrozit ži-
vot a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, 
bezpečnost nebo životní prostředí, je pří-
pustná jen na základě písemného souhlasu 
stavebního úřadu.

Pokud tedy hodláte využívat stavbu (nebo 
i její část) k jinému účelu, postupujete tak, 
že písemně svůj záměr oznámíte stavební-
mu úřadu. V něm popíšete a odůvodníte 
zamýšlené změny, jejich rozsah a důsledky. 
Připojíte doklad prokazující Vaše vlastnic-
ké právo ke stavbě, pokud si stavební úřad 
tuto skutečnost nemůže ověřit sám z údajů 
v katastru nemovitostí, a dále připojíte zá-
vazná stanoviska dotčených orgánů.

Kromě Vás může požádat o změnu v 
užívání stavby i ten, kdo od Vás získá pí-
semný souhlas. Oznámení o změně v 
užívání stavby se vyplní na předepsaném 
formuláři. Stavební úřad s návrhem může 
rovnou souhlasit za předpokladu, že změna 
je v souladu se záměry územního plánová-
ní, také s veřejnými zájmy a se zvláštními 
právními předpisy. V takovém případě vy-
hotoví písemný souhlas, který zašle tomu, 
kdo změnu oznámil do 30 dnů ode dne 
jejího oznámení. Navrhovatel po obdržení 
souhlasu může začít stavbu užívat k nové-
mu účelu.

Pokud by stavební úřad zjistil, že stavba 
nesplňuje podmínky pro vyslovení souhla-
su, jak je výše uvedeno, změnu v užívání 
stavby zakáže rozhodnutím. S takovým 
rozhodnutím si však musí pospíšit, protože 

platí, že pokud ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
oznámení nevyjádří souhlas ani ji neza-
káže, má se za to, že se změnou v užívání 
stavby vyslovil souhlas mlčky.

Stavební zákon pamatuje rovněž na ta-
kové případy, kdy by se navrhovaná změ-
na v užívání stavby mohla svými účinky 
dotknout práv třetích osob, např. změna 
garáže na lakovnu. V problematických pří-
padech je nutné vést správní řízení, během 
něhož se posoudí případné námitky, které 
účastníci v průběhu řízení uplatní, a koor-
dinovat stanoviska dotčených orgánů. O 
tom, že návrh bude projednán ve správním 
řízení, musí stavební úřad oznamovatele 
do 30 dnů písemně vyrozumět s určením 
podkladů, které budou pro správní řízení 
nezbytné. Dnem předložení požadovaných 
podkladů je zahájeno řízení o změně v uží-
vání stavby.

Výše uvedený postup se vztahuje na pří-
pady, kdy změna v užívání stavby nebo její 
části není spojena se stavebními změnami 
a stavbu lze v nezměněném rozsahu užívat 
k novému účelu. Pokud nastane situace, 
že k tomu, aby stavba mohla být užívána k 
novému účelu, bude nutné provést nejprve 
příslušné stavební úpravy, přístavbu či ná-
stavbu, musíte zamýšlenou změnu stavby 
podle jejího charakteru buď ohlásit nebo 
požádat o stavební povolení. Stavební úřad 
změnu stavby projednává klasickým způ-
sobem, tzn. vyřizuje ji jako ohlášení nebo 
o ní rozhoduje v rámci stavebního řízení. 
Užívání takto provedené změny stavby se 
po jejím dokončení projedná buď cestou 
oznámení o užívání stavby, a nebo bude 

nutné vydat kolaudační souhlas v závislosti 
na typu stavby, tzn., že s novým (změně-
ným) účelem užívání stavby vyjádří staveb-
ní úřad souhlas až po dokončení stavební 
změny.       (mm)
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„Hned u vchodu měli návštěvníci napří-
klad možnost vyměnit svůj starý a nefunkč-

ní elektrospotřebič za volnou vstupenku 
pro dítě nebo slevu ve stejné hodnotě pro 
dospělého,“ uvedla vedoucí Centra návštěv-
nických služeb Dagmar Floriánová. V koši 
na „vysloužilce“ se sešlo hned několik vy-
savačů, mnoho rychlovarných konvic, mo-
bilních telefonů, holicích strojků i žehliček. 
„Zajímavými byly také křtiny malé hutie 
kubánské, dostala jméno od rodiny Traje-
rových, společně jí vymysleli jméno přímo 
z Kuby - Maňana, což v překladu znamená 
zítra. Slavnostně jsme také otevřeli novou 
výstavu, která se vztahuje ke kampani 
EAZA, kterou v lotošním roce ZOO  Děčín 
podporuje. Tentokrát ochraňujeme evrop-
ské šelmy,“ vysvětlila Floriánová. Předvedli 
se také děčínští dopravní policisté, kteří do 
ZOO dopravili laserový radar pro měření 
rychlosti a měřili dětem, zda jsou v běhu 
rychlejší než šelmy. Za odměnu pak dávali 
jak propagační předměty, tak možnost vy-
zkoušet si, jak se sedí v novém služebním 

autě. Zajímavé soutěže, při kterých bylo po-
třeba zapojit mozkové závity, připravil také 
IQ Park Babylon Liberec.         (zoo)

Lidé nosili do ZOO staré elektrospotřebiče

Radíme: Měníme způsob užívání dokončené stavby
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Nárožní 4, Děčín 1, tel.: 
(u kolejí pod zámkem vedle bývalé městské policie)

776 181 817

od 11.00 do 15.00 se u nás NEKOUŘÍ

nabízíme:
- zajímavé kovbojské speciality
- široký výběr vegetariánských jídel
- pořádání společenských akcí všeho druhu
- v létě posezení na terase

Děčín - V chrámu Povýšení svatého Kříže 
v Děčíně I se chystá série koncertů s využi-
tím místních opravených varhan.

Pořadatel Zámek Děčín: 
11. 6. Michel Colin (Francie) – varhany 
21. 6. DSO+DPS, varhany Jan Záhora ml.  
30. 7. Jaroslaw Malanowicz (Polsko) – varha-

ny 
27. 8. Pavel Černý – varhany (Praha)
7. nebo 8. 9. Susane Landale (Francie) – varha-

ny + Schola Gregoriana Pragensia
 
Pořadatel Ř.K.Farnost – děkanství Děčín I:

30. 5.  Ústecký chrámový sbor + varhany 
říjen  Ing. Martin Hrebíček (varhany) 
8. 12.  Mgr. Ema Hubáčková se svými hosty 

(varhany, zpěv)
 
K tomuto výčtu jsou ještě plánovány samo-

statné koncerty Děčínského pěveckého sboru 
a Děčínského symfonického orchestru a pří-
padných dalších hostů a umělců. 

Od  21. 9. 2009 bude probíhat po dobu cca 30 
dnů na varhanách Rieger plánovaná údržba. 

Varhanní koncerty 
v kostele Povýšení 

svatého Kříže

Stavbu je možné užívat pouze k účelu vymezenému v kolaudačním rozhodnutí,v 
ohlášení stavby, ve veřejnoprávní smlouvě, v certifikátu autorizovaného inspekto-
ra,ve stavebním povolení (nebyla-li potřeba kolaudace), v souhlasu s užíváním stav-
by nebo v kolaudačním souhlasu.

Pastýřská stěna - Téměř šest stovek lidí si i přes chladné počasí přišlo v sobotu 18. 
dubna do děčínské ZOO užít oslavu Dne Země. Čekalo je mnoho zajímavého. 

DIVADELNÍ DĚČÍN 2009
Celostátní přehlídka amatérského činoherního a hudebního divadla

 I. ČÁST PŘEHLÍDKY

Čtvrtek 14. 5.
10:00 – 11:25 AMADIS Brno / režie: Jitka Bednářová
 Marie Jones: Plný kapsy šutrů
13:30 – 13:45 Slavnostní zahájení Divadelního Děčína 2009
13:45 – 15:00 Divadlo NABOSO Boskovice / režie: Tomáš Trumpeš
 Gabriela Preissová: Gazdina roba
19:00 – 21:15 Divadelní klub Jirásek Česká Lípa / režie: Václav Klapka
 Václav Klapka: Obři dona Quijota

Pátek 15. 5.
10:00 – 12:30 DS Hýbl při KC Česká Třebová / režie: Jiří Jireš
 T.Š. Martinský, J. Turan, B. Krasomil: Chlestakov
15:30 – 17:30 Divadlo SoLiTEAter / režie: Divadlo SoLiTEAter
 Doug Wright: Svou vlastní ženou
19:30 – 20:35  Divadýlko na dlani Mladá Boleslav / režie: Petr Matoušek a spol.
 Petr Matoušek a spol.: Pít či nepít aneb Oč tu vlastně běží

Sobota 16. 5.
10:00 – 10:55 Geisslers Hofcomoedianten Kuks / režie: Petr Hašek
 Antonio Bioni, Apostolo Zeno: Andromache
14:00 – 15:15 DS NaKoP Tyjátr Jihlava / režie: Petr Soumar
 Fernando de Rojas, Milan Calábek: 
 Zavraždění sv. Celestiny, kuplířky z města Salamanky
17:00 – 18:10 Divadlo PRKNO – SUZAT Veverská Bítýška / režie: Pavel Vašíček
 Eduardo Rovner: Společnost
20:00 – 21:10 Divadlo Kámen  / režie: Petr Macháček
 Petr Macháček: Opičí tlapa

Neděle 17. 5.
10:00 – 12:40 Šumavský ochotnický spolek – ŠOS Prachatice / režie: Jaromír Hruška
 N.V. Gogol: Ženitba

 II. ČÁST PŘEHLÍDKY

Čtvrtek 21. 5.
10:00 – 11:20 Divadelní studio D3 Karlovy Vary / režie: Anna Ratajská
 Peter Turrini: Nejbláznivější den
13:30 – 15:45 Náchodská divadelní scéna o.s. / režie: Miroslav Houštěk
 A.P. Čechov: Strýček Váňa
19:00 – 21:20 DS Právě začínáme Horní Počernice / režie: Saša Ptáčková, Michal Pivarči
 Saulius Šaltjanis: Jáson

Pátek 22. 5.
10:00 – 10:50  Městské divadlo Děčín / režie: Petr Michálek
 H. Ch. Andersen, Petr Michálek: Malá mořská víla
14:00 – 15:20  BDS Lužnice o.s. / režie: Karel Vontroba
 Pavel Němec: Tak takhle to bylo aneb Život je jen náhoda
19:00 – 20:35  Divadlo bez střechy Vyškov / režie: Tomáš Dorazil ml.
 Slawomir Mrożek: Šťastná událost

Sobota 23. 5.
10:00 – 11:00 Turnovské divadelní studio A. Marek / režie: Petr Haken
 A. P. Čechov: Tři sestry
14:00 – 16:00  Fotbalové utkání Dream team vs. zbytek světa - Junior
16:00 – 17:20 Rádobydivadlo Klapý / režie: Ladislav Valeš
 Václav Nývlt, Bohumil Hrabal: Taneční hodiny pro pokročilé
19:30 – 20:40 SemTamFór Slavičín / režie: Milan Janček
 Gilles Dyrek: Benátky pod sněhem

Neděle 24.5.
11:00  Slavnostní zakončení Divadelního Děčína 2009 s vyhlášením výsledků   
 přehlídky a překvapením – loď 

Vstupné: 50,- Kč /studenti 20,- Kč/
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Sběratel koupí hračky z dob ČSSR na ka-
bel se strunou, nebo setrvačník po dětech. I 
POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, Tatra, autobus, 
Škoda, traktor, atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

V řádkové inzerci nelze zveřejňovat pod-
nikatelskou inzerci. Taková bude otištěna 
bez kontaktu na inzerenta, který redakce ne-
sděluje. Máte-li zájem o podnikatelskou in-
zerci, kontaktujte naše obchodní oddělení. 

Děkujeme za pochopení.                (redakce)

Sdělení

AUTO-MOTO

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy
(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) 

na uvedená telefonní èísla ›››

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty
bez rámeèku
pište na:

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

cena jedné SMS je 15 Kè

Zveøejnìna bude jen SOUKROMÁ INZERCE
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveøejnìní je tøeba dojednat s inzertním oddìlením na èísle 774 714 777

Redakce si vyhrazuje právo pøiøazení inzerátù do jednotlivých rubrik.

pro inzeráty
s rámeèkem
pište na: cena jedné SMS je 30 Kè

N Nabídka AM Auto - moto
P Poptávka RB Reality, bydlení
  PB Práce, brigády
kod rubrika EF Elektro, foto, PC
SP Sport ZR Zvíøata, rostliny
OT Ostatní NB Nábytek, domácnost
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
DB Dìtský bazar, obleèení
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství

Městská policie Děčín

Proč není nikde v jízdních řádech 
poznamenán autobus, který jede pod 
nemocnici, není to ani na internetu. Na 
DPMD mi neodpověděli. Děkuji.

V jízdních řádech, včetně těch na interne-
tu, jsou spoje linky č. 7, které končí u Ne-
mocnice, označeny písmenem „n“ a spoje, 
které jedou až do zastávky Pod nemocnicí, 
žádné značení nemají. Tento způsob zna-
čení pak navazuje na dříve používaný, kdy 
některé spoje zajížděly do konečné k Ne-
mocnici a některé končily na Kamenické. 

Ing. Bohumil Bárta, ředitel DPmD, a.s. 

Dobrý den, jsem členem společenství 
vlastníků bytů. Mám zájem o sběrnou 
nádobu na bioodpad, jako jediný z vlast-
níků, jak mám prosím postupovat a na 
koho se mám obrátit. Děkuji. 

Nádobu na bioodpad si můžete objednat 
telefonicky na čísle 412 593 232 nabo na e-
-mailové adrese michaela.holubova@mm-
decin.cz. 

Markéta Lakomá, kancelář primátora 

Dobrý den, ráda bych věděla, jestli taky 
bude dán odpadový koš do dětského 
hřiště v Děčíně 10 - Bělá, ul. Tělocvičná. 
V parku u hřiště žádný není, a pak se není 
možno divit, že je tam plno odpadků pod 
a okolo laviček, a vítr to pak roznáší po 
celém hřišti. Ve středu města jsou koše na 
zvířecí výkaly vč. sáčků (to je v pořádku), 
ale taky by se mohlo pamatovat i na od-
padové koše v parčíku- hřišti v Tělocvič-

né ulici. Odpadový koš na psí výkaly je i 
u rybníku v Bělé, ale dál asi nežijí lidé?! 
Děkuji za zprávu a nápravu věci. 

V letošním roce proběhne rekonstrukce 
dětského hřiště a v rámci této opravy bude 
zabudován i odpadkový koš.

Michaela Holubová, odbor místního hos-
podářství a majetku města 

Dobrý den, chtěla bych si odkoupit či 
pronajmout parkovací místo u svého 
bytu. Chci se zeptat, zda je to možné, co 
pro to musím udělat a jaká bude asi cena. 
Děkuji za brzkou odpověď.  

Zájemce o vyhrazené parkování si na 
internetu nebo odboru správních činnos-
tí a obecním živnostenském úřadu, odd. 
silničního správního a dopravního úřadu, 
vyzvedne tiskopis žádosti, ve které má pře-
depsané veškeré náležitosti potřebné pro 
vydání rozhodnutí, kterým se vyhrazené 
parkování povoluje. 

V žádosti jsou uvedené i přílohy, které je 
nutné k žádosti doložit. 

Jedná se mimo jiné o souhlasné stanovis-
ko Policie ČR - dopravního inspektorátu a 
vlastníka pozemní komunikace, situační 
zákres vyhrazeného místa, průkaz ZTP 
nebo ZTP/P, osvědčení o technickém prů-
kazu vozidla, plná moc atd. 

Při podání žádosti žadatel uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč. 

Vyhrazením místa pro parkování kon-
krétního vozidla se snižuje v daném místě 
množství parkovacích míst pro ostatní vo-
zidla. Z tohoto důvodu se již od roku 1991 
přistoupilo k regulaci při vyhrazování par-
kovacích míst.

Na sídlištích a v centrálních částech měs-
ta se povoluje vyhrazení parkovacího místa 
pouze držitelům průkazů ZTP nebo ZTP/
P a firmám, které prokáží, že parkovací
místo potřebují pro zásobování provozov-
ny. V ostatních částech města se posuzuje 
parkovací situace v požadované lokalitě a 
podle kapacitních možností se vyhrazení 
místa povolí nebo zamítne. 

V případě, že je vyhrazení parkovacího 
místa povoleno, uhradí žadatel, před za-
hájením užívání parkovacího místa, místní 
poplatky za užívání veřejného prostranství 
podle vyhlášky města č. 4/2007 o poplatku 
za užívání veřejného prostranství. 

Žadatel dále hradí náklady na instalaci a 
údržbu dopravního značení a to po celou 
dobu užívání parkovacího místa. 

Jana Kohoutová, vedoucí oddělení doprav-
ního úřadu 

Odpovědi na další dotazy připravujeme do 
příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS zpráv 
na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Policie ČR

Pronajmu jednolůžk. pokoje+kk v přízemí 
RD na Letné, stálý internet, MHD 100m. Ná-
jem včetně energii 3.500 Kč/měsíc. Volat pro-
síme odpoledne. T: 736 249 781, 721 148 187 

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Dotazy občanů

Dne 19. 4. 2009 oznámila 
žena, že v parku mezi ul. Ob-
louková a 2. polské armády 

v DC 1 se před ní právě obnažoval muž. 
Oznamovatelka uvedla, že to není první 
případ. Hlídka MP na místo dorazila po 
necelých dvou minutách a zadržela zcela 
nahého muže, který se schovával za stro-
mem. Jednalo se o Karla K., *1971 z Be-
nešova nad Ploučnicí. Hlídka dotyčnému 
nasadila pouta a přivolala hlídku PČR.

Dne 18. 4. 2009 oznámil občan, že na Sta-
roměstské nábřeží přišla nějaká skupina 
osob, která přivedla namol opilého mla-
díka, kterému pravděpodobně ještě není 
osmnáct let. Na místo byla vyslána hlídka 
MP, která na Staroměstském nábřeží našla 
značně opilého a v obličeji zraněného Pavla 
H., *1992 z DC, který se poranil při pádu na 
zem a silně krvácel z obličeje. Na místo byla 
proto ihned přivolána ZZS, která mladíka 
odvezla do nemocnice. Na místě se nachá-
zely ještě další tři osoby mladší osmnácti 
let. Strážníci u všech provedli dechovou 
zkoušku na přítomnost alkoholu, která byla 
pozitivní. Na místo byla přivolána PČR.

Dne 16. 4. 2009 oznámila PČR, že vysí-
lá hlídku k městskému divadlu v DC 4, v 
ul. Teplická, kde by se dle sdělení občana 
měly prát tři osoby. OS OŘ PČR požádala 
o asistenci hlídky MP. Hlídka MP na místo 
oznámení dojela zároveň s hlídkou PČR. 
Na místě bylo zjištěno, že v herně seděli tři 
Rómové, dva se nepohodli, rozbili několik 
sklenic a poté se začali prát. Hlídky MP a 
PČR je od sebe odtrhly a zabránily jim v 
dalším napadání. Řešení převzala hlídka 
PČR.

Dne 15. 4. 2009 oznámil občan, že v DC 
1 v ul. Myslbekova zadržel mladíka, kte-
rý jeho synovi odcizil mobilní telefon. Na 
místo byla vyslána hlídka MP, která zjistila, 
že zadrženým podezřelým je Jiří N., *1993 z 
DC. Na místo byla přivolána hlídka PČR. 

Opakovaně  kradl v ob-
chodě

Ve čtvrtek kolem poledne 
byl při nákupu v  jednom z místních su-
permarketů zadržen třicetiletý muž,  kte-
rý kradl různé zboží.  „Podezřelý si ukryl 
pod bundu  zboží v hodnotě 698 Kč a chtěl 
projít pokladnou  bez zaplacení,  kde byl 
následně přistižen ochrankou. Pachatel 
byl již za obdobný  trestný čin v posledních 
třech letech odsouzen,“ popsala případ 
policistka z Děčína. Třicetiletému muži 
z České  Lípy bylo sděleno ve zkráceném 
přípravném  řízení podezření  z trestného 
činu krádeže a v případě odsouzení mu 
hrozí  až  dvouletý pobyt ve vězení.

Vyloupil  zahradní chatku
Neznámý zloděj dosud nezjištěným způ-

sobem roztrhl pletivo oplocení zahrádky 
v  Děčíně  a vyloupil zahradní chatku. Do 
té se dostal vypáčením okna.  Nakonec se  
rozhodl odnést gril a několik hrnků. Maji-
teli tak  způsobil škodu za šest set  korun. 
Za krádež vloupáním mu  může být vymě-
řen trest ve výši dvou let za mřížemi.

Zloději  si dvakrát přišli pro alkohol
Tři neznámí pachatelé  navštívili dvakrát 

za sebou jeden z děčínských supermarke-
tů. Pokaždé byl jejich zájem stejný. Z lahví 
značkového alkoholu  odstranili bezpeč-
ností kód a poté bez zaplacení  odešli z 
obchodu i s lupem. Prodejci tak vznikla 
škoda ve výši  pět tisíc osm set korun. Za 
krádež jim hrozí  dvouletý pobyt  ve vě-
zení.

Pobírala  nadměrné dávky
Pro trestný čin podvodu je policií v Děčí-

ně stíhaná žena, která pobírala příspěvky  
na bydlení od úřadu práce. Opomenula 
však úřadu oznámit  skutečnosti,  které ur-
čují výši dávek. Dostala totiž značný  pře-
platek za služby. Úřadu práce tak vznikla 
škoda devět  tisíc korun. Ženě teď za pod-
vod hrozí až dva roky ve  vězení

Pronajmu byt 1+1 na Starém Městě, nájem 
4.000 Kč + služby. Kauce 8.000 Kč. 
T: 603 294 837 

Žena 51 let, 160 cm, štíhlé postavy, hledá 
muže s vyřešenou minulostí přiměř. věku. 
Chlapíci z Boletic nepište. T: 737 851 502 

PRONAJMU BYT 3+1 V BOLETICÍCH 
ul. Pražská. Zděné jádro. Cena 8.500 Kč 

vč. popl. Vratná kauce 17.000 Kč. 
T: 724 794 632 NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

Èím døíve nám zavoláte,

tím rychleji peníze dostanete.

Máme finance pro všechny.

volejte 604 216 937

Prodám nadstandard byt 3+1 Želenice, We-
berova ul., zděné jádro, zatepleno, plast.okna, 
žaluzie, vestav. skříně, kuchyň. linka, dlažba, 
1.280.000 Kč. T: 602 211 681 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Koupím byt v OV 0+2, 1+2 v DC 1,2,3 v 
panelovém domě s výtahem a balkonem. 
T: 733 795 064 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

Orientační běh - Klub orientačního 
běhu slaví 25 let. Na oslavu připravil ori-
entační běh pro širokou veřejnost.  Na pa-
louk přišlo téměř 70 lidí, další akce bude 
v květnu.

V sobotu 18. dubna pořádal Klub ori-
entačního běhu závod na Pastýřské stěně. 
Klub závodem, uspořádaným pro širokou 
veřejnost, oslavil 25 let od svého založení. 
Na palouk přišlo téměř 70 lidí, kteří si 
přišli vyzkoušet běh a orientaci v terénu. 

Nejvíce zájemců bylo z řad rodičů  s dět-
mi. Sportovci si mohli vybrat za čtyř tratí, 
pro nejmenší byla trať vytyčena fáborky. 
Všichni účastníci se vypořádali s nástra-
hami členitého terénu v okolí zoologické 
zahrady a závod úspěšně dokončili. Další 
akci Klub orientačního běhu chystá 30. 
května v Kámenu. Bližší informace nalez-
nete na stránkách klubu: wwwkobdecin.
cz.      (smk)

Klub orientačního běhu slaví jubileum

Horolezectví - Na sobotním Boulder Ses-
sion v Besedě v Bělé se sešlo  16 závodníků.  
Organizátoři Martin Chmelař a Ondřej 
Smíšek připravili náročnou trať o 20 cestách, 
lezci měli na zdolání cest 2 hodiny. Finálové 
trasy stavěl přední český lezec Rosťa Štefánek. 
Zdolání všech cest se podařilo pouze dvě-
ma účastníkům. „Trasy byly velmi obtížné, 
dovolil bych si říct, že jedna byla prakticky 
nelezitelná,“ řekl David Bodi, jeden z účast-
níku session. Ve finále se utkalo 5 lezců, ani
tady nebylo jednoduché uspět, všechny trasy 
zdolal pouze Miky, který se stal i celkovým 
vítězem. „Boulder Session chceme pořádat  
každý rok, letošní první ročník se podařil, at-
mosféra závodů byla výborná,“ řekl Ondřej 
Smíšek, jeden z pořadatelů.       (smk)

V Besedě 
se v sobotu 

boulderovalo

Bližší informace
mobil: 728 605 840

728 165 166
tel: 415 740 719

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje, 
že opět prodává slepičky snáškového materiálu

Hisex 
 Dominant žíhaný, kropenatý, černý a modrý.

  

Stáří slepiček 14-17 týdnů, 
začátek snášky v květnu,

cena 128 - 148 Kč/ks dle stáří. 
Tradice chovu 14 let bez jediné reklamace.

  

Prodej se uskuteční:
Děčín - Bynov, parkoviště u Tesca

v pondělí 27. dubna od 14.30
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Korfbal - Pomalu končící korfbalová sezó-
na přináší velké úspěchy děčínským Tuka-
nům.

Dorostenci budou hrát v sobotu 25. 4. 2009 
ve Znojmě o bronzové medaile.  Účast v bo-
jích o medaile je pro naše dorostence první 
od roku 2004, kdy se probojovali do doroste-
necké extraligy, a je potvrzením naší dlouho-
dobé a systematické práce s mládeží.

Výsledky, sestavy a reporty ze zápasů naše-
ho týmu TKC Děčín můžete nalézt na www.
tkcdecin.cz. Kompletní korfbalové výsledky
jsou na ww.korfbal.cz.

Děkujeme všem, kteří nás celou sezónu 
podporovali. A držte nám palce do závěru 
sezóny.         (ms)

„Tukani“ mají za 
sebou výbornou 

sezónu

Koupím chatu-chalupu u vody do 30 km od 
Prahy. Do 1.000.000 Kč. T: 603 490 093 

Koupíme do OV dům/objekt/o kapacitě cca 
1.000 míst k ubyt., rekr.zaz. platba z tržeb, 
Děčín. SMS: 732 555 062 

Hledám pracovnici do nového psího salonu 
na stříhání pejsků. T: 605 987 363 

Zedník hledá brigádu v DC a okolí do 20 km. 
T: 721 188 859 

 PEDIKÉRKA HLEDÁ PRÁCI 
na sobotu. 

T: 603 490 093

MLADÁ SVOBODNÁ MAMINKA 
s 8letou dcerkou hledá pronájem zahrádky 
v okolí Děčína. Prosím dejte nám možnost 

pobýt chvíli v přírodě. 
T: 733 308 206

Prodám sekačku s pojezdem zn. Alco, 2 měs. 
používaná za 3.500 Kč. T: 605 413 417 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

PRODÁM KOČÁREK 
sytě oranžový v kombinaci s černou. Troj-

kombinace, levně, dobrý stav. 
Věci na holčičku i nové. 

T: 739 371 480

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

Prodám kadeřnické vybavení. 2 obsluhy, 
křesla, barv. stolek, novou mycí mísu, suš. 
helmu, křesla do čekárny, aj. Vše levně – 
komplet velmi levně. T: 605 987 363 

Prodám dámské kolo zánovní 2.000 Kč. 
T: 736 431 660

ZVÍŘATA, ROSTLINY

43letý hledá partnerku přiměř. věku. 
T: 605 413 417 

KOUPÍM MECHANICKE HODINY, 
hodinky i kapesni v chodu i na dily. DC.

T: 603 857 551



překážky ve výšce 100 cm, vyhrála Miroslava 
Nosková s Nokarem (Stáj Nosek). O stupí-
nek níže skončila Veronika Bělohoubková s 
Kaštánkem (Stáj Židovice) a bronzová skon-
čila Milena Černá s Isis 1 (JK Libochovice). V 
posledním závodě v kategorii ZM, při kterém 
jsou překážky ve výšce 90 cm, zvítězil jezdec 
Aschenbrier s koněm Činelem před Mackem 
na Le Ramon a Říhovou s Metrixem.   (bk, sv)

Na programu dne bylo pět soutěží. Hlav-
ní soutěží dne byla „Cena firmy Sapril“, kde
výška překážek dosahovala 120 cm a ti nej-
lepší jezdci se rozeskakovali na výšce 130 cm. 
První místo získal Igor Yakusha s klisnou 

Grande Dame Z (JK Všemily). Druhé a třetí 
místo patřilo domácímu jezdci Petrovi Ko-
želuhovi s Magnificentem a Noelem 2 ( JK
Větrný Ranč). V soutěži do 120 cm opět bo-
doval Igor Yakusha s koněm Dinaro. A také v 
této kategorii patřila zbývající místa na bedně 
pořádajícímu klubu, když na druhém místě 
skončila Anita Bačkovská s Gracianem a o 
místo hůře se umístil Petr Koželuh s Noelem 
2. V soutěži ZL - 110 cm si 1. místo vyská-
kala Miroslava Nosková s Calhounem (Stáj 
Nosek), 2. místo získala Pavlína Bieliková s 
Magií (JK Excalibur Veltěže) a na 3. a 4. místě 
se opět umístil Petr Koželuh, tentokrát s koň-
mi Ronny a Arven.

Soutěž obtížnosti stupně Z, při které jsou 
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Zbyšek Nedvídek
...vše kolem staveb...

s.r.o.STAV
NZ

• stavební a obchodní èinnost
• vzorková prodejna
   pro Váš dùm a byt

ŽELEZÁØSTVÍ VE DVOØE
Dìlnická ul. 26, Dìèín IV • tel.: 602 722 932

• úplný sortiment železáøského zboží
• výrazné slevy pro stálé klienty

PÙJÈOVNA ELEKTRICKÉHO NÁØADÍ
A DROBNÉ STAVEBNÍ TECHNIKY

VOLNÉ PROSTORY V AREÁLU VHODNÉ NA KANCELÁØE, SKLADY ÈI PRODEJNÍ PLOCHY

Zbyšek Nedvídek –vždy o krok vpøedu, vždy o krok blíže …
volejte 412 535 066

provozní doba pondìlí až pátek 8 –17 hodin

Děčínské volejbalové juniorky musí sen o 
postupu do nejvyšší soutěže nejméně o rok 
odložit. Po dvou těsných prohrách v Opavě 
nestačily ani ve třetím zápase a baráž pro-
hrály 0:3 na zápasy. 

Domácí bojovaly a zápas byl v prvním setu 
absolutně vyrovnaný, bohužel větší rozehra-
nost hostí rozhodla o zisku prvního setu pro 
Slezanky. Opava měla lepší pole, ke kterému 
se přidalo i trochu štěstí a zvítězila 22:25. Dal-
ší dva sety domácí volejbalistky zabraly a po 

setech 25:21 a 25:17 šly do vedení 2:1. A dob-
ře se vedlo hráčkám Spartaku i ve čtvrtém 
setu. Jenže od stavu 17:14 zbytečně ztratily 
několik míčů a prohrály 20:25. A tak musel o 
vítězi zápasu rozhodnout tie-break. Vstup do 
zkrácené hry byl ze strany domácích výbor-
ný a vedly již 5:2. Jenže opět pokazily několik 
důležitých míčů a soupeř otočil na 5:7. Děčín 
se sice ještě dostal do vedení 8:7, ale v závěru 
setu se dostal do herní křeče. Toho dokázaly 
Slezanky využít a zvítězit 15:12.          (sv)

Juniorky neuspěly v baráži o extraligu

JOPA  II. třída dospělých – 17. kolo:
Již 17. kolem pokračovala o víkendu nej-

vyšší okresní soutěž ve fotbale. Vedoucí celek 
soutěže Benešov nad Ploučnicí potvrdil své 
dominantní postavení v Lipové u Šluknova 
až v poslední minutě brankou Koláře a zcela 
jasně kráčí za postupem do krajské soutěže.

Druhý Jiříkov uhrál v derby s Krásnou 
Lípou pouze remízu a tak se na něj bodově 
dotahují Malšovice. Ty přehrály děčínský 
Start až po zlepšeném výkonu ve druhé půli 
utkání, kdy nastřílely pět gólů. Deset branek 
viděli diváci v Těchlovicích, kde domácí 
tým nastřílel sedm branek svému soupeři z 
Chřibské, který přidal tři. Dolní Poustevna 
pokračuje v záchranářských bojích a nastří-
lela posledním Verneřicím půl tucet branek. 
Mezi překvapení lze řadit výhru Mikulášovic 
nad Horním Podlužím rozdílem dvou gólů. 
Rovněž ztráta dvou bodů Velkého Šenova ve 
Velké Bukovině se nečekala. 

Jiříkov – Krásná Lípa 1:1 (1:0), Dolní 
Poustevna – Verneřice 6:0 (4:0), Těchlovi-
ce – Chřibská 7:3 (3:1), Malšovice - START 
Děčín 5:3 (0:2), Šluknov B – Benešov n./Pl. 
0:1 (0:0), Velká Bukovina – Velký Šenov 
2:2 (1:1), Mikulášovice – Horní Podluží 

4:2 (2:1).

III. třída dospělých – 19. kolo:
Nejnižší okresní fotbalová soutěž pokra-

čovala o víkendu již 19. kolem. Vedoucí 
celek soutěže Dobkovice v tomto kole jasně 
přehrál domácí Valkeřice až ve druhé části 
utkání, když domácím nastřílel pět gólů. Jeho 
pronásledovatelé si také přivezli ze hřišť sou-
peřů tři body, a tak bodový odstup zůstává 
stejný. Markvartice rozdílem třídy zvítězily 
ve Starém Šachově a Boletice těsně vyhrály v 
Dolních Habarticích. FC Děčín vysoko vy-
hrál nad snaživým Jiřetínem. Rybniště doma 
nečekaně vysoko porazilo Horní Oldřichov. 
Bynovec využil domácího prostředí k těsné 
výhře nad bojovným Pryskem. Poslední tým 
tabulky Huntířov nečekaně získal bod v Dě-
číně s místní Lokomotivou. 

Lokomotiva Děčín – Huntířov 1:1 (0:0), 
FC Děčín – Jiřetín pod Jedlovou 4:0 (1:0), 
Bynovec – Prysk 3:2 (1:0), Starý Šachov – 
Markvartice 1:4 (0:2), Valkeřice – Dobko-
vice 0:5 (0:0), Dolní Habartice – Boletice 
1:2 (1:2), Rybniště – Horní Oldřichov 3:0 
(1:0), Bynovec – Staré Křečany 0:1 (0:1).  

      (kš, sv)

Okresní fotbalové soutěže

Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ RD se zahradou
v Děčíně XXVII-Březiny. Dům
je po částečné rekonstrukci.
CENA 2,10 mil. Kč + provize

PRODEJ podsklepeného rod.
domu se zahradou v Děčíně
XXVIII-ul. Hřbitovní.
CENA 2,90 mil. Kč + provize

PRODEJ podsklepené dvouge-
nerační vily se zahradou a 2
garážemi v Děčíně II-ul. Liliová.
CENA 2,95 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví
ve 2. patře staré zástavby
v Děčíně I-ul. Sládkova.
CENA 1,37 mil. Kč + provize

PRONÁJEM bytu 3+1 v 1. patře
RD v Děčíně VI-ul. Slovanská.
CENA 6 000 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví
ve zvýš. přízemí panel. domu
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
CENA 890 000 Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě RD v Dobrné, okr.
Děčín, výměra 8407 m2
CENA 90 Kč/m2 + provize

PRODEJ družstevního bytu 2+1
ve 2. patře panelového domu
v Děčíně XXVII-Březiny.
CENA 490 000 Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu
3+1 v 11. patře panel. domu
v Ústí nad Labem-ul. Sibiřská.
CENA 850 000 Kč + provize

PRODEJ družs. bytu 2+1 v 1.
patře panel. domu v Děčíně IX
ul. Kyjevská, po rekonstrukci.
CENA 899 000 Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu 3+1
ve zvýš. přízemí panel. domu
v Děčíně XXXII-ul. V Sídlišti.
CENA 599 000 Kč + provize

PRODEJ domu v Dubé, okr. Č.
Lípa. V přízemí 2 prodejny a 4
místnosti, v 1. patře 8 pokojů.
CENA 690 000 Kč + provize

PRONÁJEM 3 nebyt. prostor
(bytů) v Děčíně VIII-ul. Teplická.
CENA 5 900 Kč/měs./NP, byt
+ služby + kauce + provize

PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví
ve 3. patře cihlového domu
v Děčíně II-ul. Stoliční.
CENA 1,49 mil. Kč + provize

PRODEJ spoluvl. podílu ideální
1/3 domu v Děčíně III-ul. Kla-
denská, volný byt 3+1 ve 3. NP.
CENA 1,30 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu 1+1 ve vlastnictví
ve 4. patře panelového domu
v Jílovém u Děčína-ul. Okružní.
CENA 450 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu 3+1 v cihl.
domě v Děčíně IV-Husovo nám.
CENA 7 500 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PRODEJ podsklepeného rod.
domu se zahradou a garáží
v Děčíně VII-ul. Truhlářská.
CENA 2,80 mil. Kč + provize

PRODEJ podsklepeného rod.
domu s garáží v Krásné Lípě
ul. Kyjovská.
CENA 950 000 Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě RD v Hliněné, okr.
Děčín, výměra 978 m2
CENA 250 000 Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu 3+1
ve zvýš. přízemí panel. domu
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
CENA 670 000 Kč + provize

PRODEJ částečně podsklep.
poloroubeného domu se zahra-
dou ve Valkeřicích, okr. Děčín.
CENA 680 000 Kč + provize

PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví
ve 3. patře cihl. domu v Roudnici
nad Labem-ul. Na Urbance.
CENA 990 000 Kč + provize

PRONÁJEM nebytových pros-
tor v Děčíně IV-ul. Pr. Holého.
CENA 20 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ podsklepeného rod.
domu se zahradou a garáží
v Děčíně XXXII-ul. Přímá.
CENA 2,75 mil. Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu 2+1
s balkonem ve 2. patře panel.
domu v Děčíně XXXII-ul. Přímá.
CENA 500 000 Kč + provize

PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví
ve zvýš. přízemí panel. domu
v Ústí nad Labem-ul. Obvodová.
CENA 750 000 Kč + provize

PRODEJ bytu 1+1 ve vlast. v 1.
patře panel. domu v Č. Kameni-
ci-ul. Děčínská, po rekonstrukci.
CENA 700 000 Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu 1+1
v 7. patře panelového domu
v Děčíně XXXII-ul. Májová.
CENA 490 000 Kč + provize

PRODEJ řadové garáže v Dě-
číně XXXII-poblíž ul. Vítězství.
Garáž je napojena na elektřinu.
CENA 100 000 Kč + provize

PRODEJ cihl. domu v Benešově
nad Ploučnicí-ul. Palackého.
Celkem 4 byty, 3 jsou volné.
CENA 1,40 mil. Kč + provize

PRONÁJEM garáže v Děčíně II
ul. Lužická, napojena na elektř.
CENA 1 000 Kč/měsíčně
+ kauce + provize

Uhelné sklady Dìèín
Benešovská ul. (za komínem)

30
po-pá 7 - 14
sobotní prodej 9 - 11 po dohodì

Tel.: 412 532 165
602 488 064

LETNÍ SLEVA UHLÍ
• levný písek pro stavebníky

• po dohodì sobotní prodej

• levné brikety

PERFECTA

165/70-14 T
920,- 195/65-15 H

1.324,-
195/50-15 H
1.259,-
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Děčínská Libverda patřila parkurovým závodům
Parkur - Druhou dubnovou sobotu patřil jezdecký areál v Libverdě prvním letošním 

parkurovým závodům, jejichž pořadatelem byl Jezdecký klub Větrný Ranč, a poměřit 
svůj um přijelo na 70 závodních dvojic. 

VSK Spartak Děčín – TJ Slezan Opava 2:3 (22:25, 25:21, 25:17, 20:25, 12:15)

Rezerva Slavoje neměla proti lídrovi šanci
Baník Most – Slavoj Děčín B  39:13 (26:3)

V sobotu 18. dubna se v dalším kole severočeské ligy utkaly týmy z opačných konců 
tabulky. Na půdě vedoucího celku soutěže Baníku Most hrál celek Slavoj Děčín B, 
který je v tabulce na posledním místě.

Od začátku utkání měl domácí celek drtivou 
převahu. Hostujícímu Slavoji se podařilo bě-

hem prvního poločasu dát pouhé tři branky, 
a to ještě během prvních deseti minut (9:3). 

Další dvacetiminutovka již byla zcela v režii 
domácího Baníku a před přestávkou se hra 
Slavoje zhroutila úplně a utkání bylo zralé na 
pověstný ručník do ringu.

Druhý poločas již nebyl za strany Slavoje ve-
den tak odevzdaně, a i přestože domácí celek 
jednoznačně na hřišti dominoval, dokázali 
hráči Děčína najít skulinky v domácí obraně 
a střílet branky. V obraně pak již děčínský B 
tým nedělal tolik chyb a dařilo se v několika 
případech vyrazit i do rychlých protiútoků. 
V brance se též podařilo brankářovi Mile-
rovi chytit několik vyložených šancí. Díky 
tomu byl ve druhém poločasu poměr branek 
13:10.

Utkání sice skončilo jednoznačným vítěz-
stvím domácího Baníku poměrem 39:13, 
každopádně výkon družstva Slavoje ve dru-
hém poločasu odvrátil čtyřicetibrankový 
příděl.

Sestava a branky Slavoj: Miler, Schwarz – 
Cvejn 5, Hložek M. 4, Šafránek 2, Čech a Jůda 
po 1, Černý a T. Jablonický. Trenér: Schwarz.

Napomínání: 2:0; Vyloučení 1:2; Diskvalifi-
kace: 0:0; 7m hody: 9/5:4/3; Rozhodčí: Pešek 
Petr, Matis Miroslav.       (js, sv)
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KAM ZA SPORTEM

1. Česká Lípa 16 2 3 40:18 50
2. Jirny 15 2 4 58:33 47
3. Chomutov 14 4 3 53:19 46
4. Teplice B 12 3 6 50:25 39
5. ŘEZUZ Děčín 11 3 7 42:33 36
6. Český Brod 9 7 5 27:21 34
7. Čelákovice 9 4 8 41:28 31
8. Litvínov 8 3 10 32:33 27
9. Most B 7 4 10 30:35 25
10. Kladno B 6 6 9 22:31 24
11. Rakovník 7 3 11 27:41 24
12. Chodov 7 3 11 21:35 24
13. Blšany 7 1 13 29:53 22
14. Brozany 7 0 14 28:36 21
15. Toužim 4 3 14 20:60 15
16. Nový Bor 3 4 14 26:45 13

FOTBAL
Divize B - muži

FOTBAL
muži divize B

neděle 3. 5. - 17:00 stadion ŘEZUZ  
Řezuz Děčín – Spartak Chodov

muži III.třída

neděle 3. 5. - 17:00 hřiště Bynov  
Lokomotiva Děčín – Prysk

1. Bělá 14 0 2 106:39 42
2. Jamajka 9 4 3 54:41 31
3. Kr. Studenec 9 2 4 53:43 29
4. Bílý balet B 8 3 4 59:41 27
5. Hezouni 8 2 6 64:71 26
6. Srbská Kamenice 8 1 7 76:72 25
7. Nota 7 2 7 62:63 23
8. Dobrná 6 2 7 50:64 20
9. Jílové 6 0 10 71:66 18
10. DeCe Computers 5 2 9 52:50 17
11. Slovanka 5 1 10 57:70 16
12. SČP 4 0 12 47:73 12
13. Alcan 3 1 11 41:88 10

FUTSAL
okresní přebor - muži

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
inatva@email.cz

1. Benešov n./Pl. 14 3 0 59:26 45
2. Jiříkov 9 4 4 37:30 31
3. Malšovice 8 6 3 54:36 30
4. Těchlovice 10 0 7 44:31 30
5. Horní Podluží 8 4 5 46:34 28
6. Velký Šenov 6 6 5 44:35 24
7. Velká Bukovina 6 5 6 35:31 23
8. Krásná Lípa 7 2 8 30:38 23
9. Mikulášovice 6 4 7 46:44 22
10. Šluknov „B“ 6 2 9 27:42 20
11. Chřibská 5 4 8 34:51 19
12. Dolní Poustevna 4 3 10 34:39 15
13. Start Děčín 3 4 10 31:53 13
14. Verneřice 1 5 11 22:53 8

II. třída - muži

1. Dobkovice 17 2 0 79:22 53
2. Boletice n./L. 14 1 4 53:38 43
3. Markvartice 13 2 4 60:26 41
4. FC Děčín 10 4 5 49:33 34
5. Horní Oldřichov 8 5 5 44:32 29
6. Staré Křečany 9 2 7 35:28 29
7. Dolní Habartice 6 4 8 29:32 22
8. Valkeřice 5 7 6 33:39 22
9. Rybniště 7 1 10 35:45 22
10. Starý Šachov 6 4 8 36:47 22
11. Bynovec 5 4 10 38:52 19
12. Prysk 5 3 10 32:51 18
13. Lokomotiva 4 6 9 36:57 18
14. Jiřetín p.J. 2 4 13 28:54 10
15. Huntířov 2 3 14 25:56 9

III. třída - muži

Ještě osm minut před koncem vedl Děčín 
a zdálo se, že si své vedení již pohlídá. Jen-
že pak začal úřadovat rozhodčí Martínek. 
Nejprve uznal branku hostí, která padla 
faulu útočícího hráče. A vrchol přišel dvě 
minuty před koncem, kdy nařídil druhou 
penaltu proti Děčínu. Tentokrát ale po fau-
lu, který krom Martínka nikdo neviděl. A 
tak se z vítězství radovali hosté, kteří byli 
před tímto utkáním výrazně namočeni do 
bojů o udržení v divizi.

Více než pohledných akcí si diváci užili 
v prvním poločase řady nepřesností a na-
kopávaných míčů, které jen marně hledaly 
adresáta. K tomu se přidalo časté přerušo-
vání hry kvůli ošetřování zraněných hráčů. 
A po jednom takovém ošetřování musel po 
20 minutách hry opustit hřiště na nosítkách 
domácí Jirchář, který doplatil na zbytečně 
tvrdou hru hostí a musel střídat. A tak se 
čekalo na první branku až do samého zá-
věru poločasu. Domácí zahrávali již něko-
likátý roh, nejvýše si vyskočil Novák a míč 
z jeho hlavy zapadl přesně k pravé tyči Pe-
charovy branky – 1:0.

Jenže Děčín se z vedení neradoval dlou-
ho. Z druhého poločasu totiž uplynuly 
pouhé tři minuty, Semenec se obtočil ko-
lem obránce a přihrávkou hledal Svobodu. 
Jenže ten byl ve vápně faulován a rozhodčí 
Martínek nařídil první penaltu, kterou s 
přehledem proměnil Pošusta – 1:1. A o 

Proti vítězství Děčína se postavil rozhodčí

Součástí hvězdného odpoledne byly do-
vednostní soutěže a také zde měl Děčín 
své zastoupení.

V hlavním utkání sobotního odpoledne 
mezi výběrem českých hráčů a hráčů ze 
zbytku světa měli děčínští basketbalisté 
několikanásobné zastoupení a rozhodně 
se neztratili. Nejlepším střelcem české-
ho výběru se stal děčínský pivot Pavel 
Houška, kterého také v tomto utkání 
vedl z lavičky Pavel Budínský. Jenže ani 

jeho výkon nestačil na výběr světa, který 
zvítězil nejtěsnějším rozdílem 100:97. V 
jeho dresu totiž řádil další děčínský pivot 
– Tarvis Williams. Ten si připsal stejně 
jako Houška 18 bodů a bavil diváky na 
pražské Folimance svými leteckými kous-
ky. Přesto ale nebyl nominován do soutě-
že smečařů, kterou již před lety dokázal 
díky neskutečným kouskům ve vzduchu 
vyhrát. A tak se otevřela cesta k obhajo-
bě titulu nejlepšího smečaře pro Tomáše 

Děčínští basketbalisté zářili mezi hvězdami

185/65-14 H
1.150,-

195/65-15 H
1.688,-

235/75-15 T
2.959,-

H 714

165/70-13 T
699,-

NRe i3 HT SUV

P 6
185/60-14 H
1.250,- 225/40-18W

3.927,-

PZERO NERO

BRILLANTIS BRAVURIS

185/60-14 H
1.096,-

165/70-13 T
839,-

205/55-16 H
2.167,-

EXCELLENCE

225/45-17 Y
3.486,-

PERFECTA
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195/65-15 H
1.702,-

205/55-16 V
2.126,-

195/50-15 V
1.696,-

SPT FASTRESPONSE SP 01

VIANOR DĚČÍN
GPD a.s.
Předmostí 1860/6
405 02 Děčín V
Tel.: 412 526 601
Hotline: 602 574 257

ZDARMA
Zdarma oprava pneu v prvním roce od zakoupení

Zdarma likvidace použitých pneumatik

Sleva 50% na montáž při nákupu nových pneu

Sleva od 40% na nákup nové pneu při zničení

  pneu koupené u nás

SERVIS
 KLIMATIZACE ČIŠTĚNÍ              akce 499,- Kč
 Uvedená cena neobsahuje náplně
*MĚŘENÍ GEOMETRIE                akce 450,- Kč
 Nejmodernější technologie
*OLEJ 1 litr 10W-40 VAT OIL Syntech  akce  99,- Kč

Akce servis platí do 31.5.2009
�����������������������������������������������*

VIANOR PRAHA
GPD a.s.
Poděbradská 85
198 00  Praha 9
Tel: 284 866 160
Hotline: 603 704 080

GPD SERVICE TEAM JIHLAVA
GPD a.s.
Znojemská 4945/80 A
586 01 Jihlava
Tel.: 567 230 522
Hotline: 721 222 689

BASKETBAL
sportovní hala, Maroldova ul., Děčín I

úterý 28. 4. - 18:00 Mattoni NBL  
BK Děčín – NH Ostrava

1. DC Východ 11 0 2 77:32 33
2. Malá Veleň 11 0 2 57:33 33
3. Tullamore Dew 9 0 4 54:36 27
4. Bílý balet C 9 0 4 44:31 27
5. Boletice 6 1 6 66:62 19
6. Gunners 5 3 5 53:49 18
7. Pop Servis 6 0 7 45:54 18 
8. Rudá hvězda 5 0 8 50:48 15
9. Boca juniors 5 0 8 48:58 15
10. Bělá B 4 1 8 48:78 13
11. Chrochvice 2 2 9 30:56 8
12. Srbská Kamenice B 1 1 11 33:66 4

I. A třída - muži

Fotbal - Pohádkám o čistotě českého fotbalu věří po nedělním divizním utkání 
mezi Řezuz Děčín a Litvínovem zřejmě jen už málokdo. 

Řezuz Děčín – FK Litvínov 2:3 (1:0)
nil – 2:1. Přestože si obě mužstva vytvořila 
několik šancí, žádná z nich ale nepatřila 
do kategorie vyložených a vypadalo to, že 
Děčín odčiní svou prohru s Chomutovem. 
To vše platilo až do 82. minuty, kdy se v tla-
čenici před Chodurovou brankou nejlépe 
zorientoval Havlíček a vyrovnal – 2:2. Nej-
více emocí však přinesl až samotný závěr 
utkání. Hosté zahrávali rohový kop a pří-
pravy na jeho rozehrání z ničehonic utnul 
zvuk píšťalky rozhodčího Martínka, který 
ukázal na značku pokutového kopu. Provi-
nit se měl Majer, který však stál osamocen 
uprostřed malého vápna. Za svou samotu 

dostal navíc ještě žlutou kartu a rozhodčí 
nebyl dalek inzultaci ze strany právem ro-
zezlených domácích hráčů. Také tentokrát 
si míč postavil Pošusta a ani tentokrát ne-
minul – 2:3. „Hráli jsme špatně, ale zápas 
vyhráli rozhodčí,“ hlesl naštvaně jinak ho-
vorný trenér Děčína Vladimír Vašák.

Branky: Novák 2 (1 z PK)- Pošusta 2 (obě 
z PK), Havlíček. ŽK 6:2. Před 230 diváky 
řídil Martínek.

Řezuz Děčín: Chodura – Jirchář (23. Žák), 
Novák, Štípek – Kyncl (59. Matoušek), Ma-
jer, Čonka, Krejčík – Runt (59. Stejskal) 
– Stožický, Vlasák.        (sv)

sedm minut později mohlo být pro domácí 
ještě hůř. Svoboda skvěle rozehrál přímý 
kop a Chodura v děčínské brance jen ko-
nečky prstů vytlačil jeho střelu nad břevno. 
Štěstí stálo také při Litvínovu, tak když se 
dobře postavil jeden z jeho obránců na 
brankovou čáru a na poslední chvíli vyhla-
vičkoval Žákovu střelu mířící do odkryté 
branky. V 63. minutě se kopala penalta také 
na druhé straně, když si pro faul došel Ma-
jer a Novák nařízený pokutový kop promě-

Basketbal - Víkend mezi koncem základní části Mattoni NBL a prvním kolem play 
– off vyplnilo tradiční All Star Game, letos poprvé doplněné o utkání mladých basket-
balistů do 23 let.

Satoranského z domácího USK, který jen 
o bod porazil Coreyho Muirheada z No-
vého Jičína. Přesto nezůstali děčínští hráči 
bez ocenění, protože soutěž trojkařů má 
stejného vítěze jako v loňském roce. Tím 
se stal děčínský trojkařský fenomén Pavel 
Miloš, na kterého byl ve finále krátký Hurl
Beechum z Prostějova.        (sv)

Futsal - Sedmnáctým kolem pokračo-
val okresní přebor ve futsalu. 

Ve výborných výkonech pokračoval i 
tentokrát Krásný Studenec, který si při-
psal tři body za těsnou výhru nad SČP. 
Již 4:2 vedli Hezouni ve druhém poločasu 
nad Jamajkou. Ta ale nesložila zbraně a 
pěti brankami během pěti minut otočila 
skóre a udržela druhé místo. Nota vedla 
nad Dobrnou o poločase 2:0. Ta však na-
sadila ve druhé půli drtivý tlak a dokázala 
díky třem brankám zvítězit. Lídr soutěže 
Bělá si s chutí zastřílel a proti oslabené-
mu Jílovému. Podobnou krizí prochází 
také Slovanka, která prohrála s posledním 
Alcanem. Ten si díky bojovnému výkonu 
připsal třetí výhru v letošním ročníku a 
chybí mu pouhé dva body k odpoutání 
se od posledního místa. Ve zlepšených 
výkonech pokračuje Srbská Kamenice, 
která tentokrát jasně přehrála Dece Com-
puters. 

Autocentrum Jílové - SK Bělá 1946 
2:11 (1:6), Hezouni - Jamajka 5:7 (1:2), 
Nota - FK Dobrná 2:3 (2:0), Denas Krás-
ný Studenec - SČP 2:1 (2:0), Alcan - Slo-
vanka 4:3 (3:2), Dece Computers - SK 
Srbská Kamenice 3:7 (3:3).

Šlágrem 13. kola I. A třídy ve futsalu byl 
souboj vedoucí Malé Veleně s druhým DC 
Východem. První šance si vypracovala Ve-
leň, ale ztroskotávala na výborném bran-
kaři. Zato Východ první šanci proměnil 
a o poločase o branku vedl. Když krátce 
po přestávce vsítil další dvě branky, zdálo 
se o vítězi rozhodnuto. Veleň ale pět mi-
nut před koncem dvěma slepenými góly 
zápas zdramatizovala. V době největšího 
tlaku Veleně ale zachytil brankař Výcho-
du Janus nakopávaný míč a výkopem přes 
celé hřiště dal výsledku utkání konečnou 
podobu. V dalších zápasech překvapila 
porážka Rudé Hvězdy od béčka Bělé a 
hlavně remíza Gunners s Chrochvicemi. 
Vítězství céčka Bílého Baletu nad béčkem 
Srbské Kamenice se zrodilo po přestávce, 
když Balet dokázal otočit skóre. O vítěz-
ství Boletic nad Pop Servisem rozhodly 
výkony obou brankářů. V posledním 
zápase se utkal Boca Juniors s Tullamo-
re Dew a vzhledem k lepšímu postavení 
hostí se předpokládalo jejich vítězství. Ti 
ale své fanoušky dlouho napínali a o svém 
vítězství rozhodli až ve druhém poločase, 
kdy Boce nastříleli čtyři branky.

SK Bělá 1946 B - Rudá Hvězda 6:5 (5:2), 
Real Chrochvice - Gunners FC 3:3 (0:1), 
Bílý Balet C - SK Srbská Kamenice B 3:1 
(0:1), DC Východ - Rozmetadlo Malá 
Veleň 4:2 (1:0), Boca Juniors - Tullamo-
re Dew 1:5 (0:1), Pop Servis - Boletice 
3:6 (1:2).     

Jamajka obrátila 
zápas během 

pěti minut


